
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 26. června 2003 

 
      
USNESENÍ č. 21/517/2003  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
b e r e  n a  v ěd o m í   
zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 13.5.  do 11. 6. 2003 
 
  
USNESENÍ č. 21/518/2003  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
s c h v a l u j e  

 
a) ponechat ve sledování : 
 
5/63/2001  
7/101/2001 
8/134/2002 
9/155/2002 
9/161/2002 
11/217/2002 
12/234/2002 
13/244/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/257/2002 
13/258/2002 
13/264/2002 
14/298/2002 
14/306/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
14/317/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 



16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
16/362/2002 
16/367/2002 
16/368/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/397/2003 
17/398/2003 
17/402/2003 
17/403/2003 
17/404/2003 
17/405/2003 
17/407/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
17/418/2003 
18/423/2003 
18/424/2003 
18/425/2003 
18/426/2003 
18/435/2003 
18/436/2003 
18/437/2003 
18/439/2003 
18/442/2003 
18/445/2003 
18/450/2003 
18/451/2003 
18/452/2003 
18/453/2003 
18/454/2003 
18/455/2003 
18/456/2003 
18/457/2003 
18/458/2003 
18/459/2003 
18/460/2003 
18/461/2003 
18/462/2003 
18/463/2003 
18/464/2003 
18/466/2003 
18/468/2003 
18/469/2003 
18/474/2003 
18/475/2003 
18/477/2003 
 



b) vyřadit ze sledování � splněné úkoly, úkoly trvale v platnosti � usnesení neobsahují 
ukládací povinnost, usnesení byla zapracována do směrnic, jednacích řádů, zásad a 
vyhlá�ek 
 
11/210/2002 
14/291/2002 
16/341/2002 
16/356/2002 
16/358/2002 
16/365/2002 
16/375/2002 
17/382/2002 
17/396/2002 
17/401/2002 
17/411/2002 
17/412/2002 
17/414/2002 
18/419/2003 
18/420/2003 
18/421/2003 
18/422/2003 
18/427/2003 
18/428/2003 
18/429/2003 
18/430/2003 
18/431/2003 
18/432/2003 
18/433/2003 
18/434/2003 
18/438/2003 
18/440/2003 
18/441/2003 
18/443/2003 
19/444/2003 
19/446/2003 
19/447/2003 
19/448/2003 
19/449/2003 
19/465/2003 
19/467/2003 
19/470/2003 
19/471/2003 
19/472/2003 
19/473/2003 
19/476/2003 
19/478/2003 
 
 
 



USNESENÍ č.21/519/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o potřebě zaji�tění mimorozpočtových prostředků na opravy silniční sítě 
silnic II. a III. tříd v majetku Královéhradeckého kraje 

 
II. s c h v a l u j e  

ustanovení odborné pracovní skupiny ve slo�ení: 
Ing. Lubomír �těpán 
Ing. Rostislav V�etečka 
Josef Je�ina 
Ing. Jaroslav Vácha 
Bc. Karel Klíma 
 

III. u k l á d á  
odborné pracovní skupině 
a) prověřit různé způsoby financování  oprav silniční sítě 
b) připravit technické a ekonomické podmínky pro zadání veřejné obchodní soutě�e 

a přípravu realizace záměru 
c) zajistit ve spolupráci s Radou Královéhradeckého kraje vyhlá�ení obchodní 

veřejné soutě�e na zaji�tění mimorozpočtových prostředků na opravu silnic II. a 
III. tříd v majetku Královéhradeckého kraje 

 
IV. v y h r a z u j e  s i  

právo projednat a doporučit Radě Královéhradeckého kraje, vyhlásit vítěze nebo zru�it 
veřejnou obchodní soutě� na zaji�tění mimorozpočtových prostředků na opravy silniční 
sítě II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje 

 
    
USNESENÍ č.21/520/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  

návrh poslanců Hanu�e, Orgoníkové a Dlaba na vydání zákona o výstavbě dálnic a 
rychlostních silnic 

 
II. v y j a d řu j e  p o d p o r u  

poslanecké iniciativě poslanců Hanu�e, Orgoníkové a Dlaba na vydání zákona o 
výstavbě dálnic a rychlostních silnic a změně dal�ích souvisejících zákonů 

 
III. � á d á  

Vládu ČR, aby v zájmu rozvoje  Královéhradeckého kraje změnila  usnesení č. 741 + P  
ze dne 21. 7. 1999 tak, aby navr�ený profil rychlostní komunikace (R11) Vlčkovice � 
hranice ČR (Královec-Lubawka) byl změněn na dálniční profil (D 11) 

 
IV.    u k l á d á 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,                            
a)  informovat Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR o tom, �e Královéhradecký kraj    



podporuje poslaneckou  iniciativu poslanců  Hanu�e, Orgoníkové a Dlaba  na vydání 
zákona o výstavbě dálnic a rychlostních silnic 
b) předat text usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ministru dopravy 

          Ing. Milanovi �imonovskému 
 
 
USNESENÍ č.21/521/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s.  

 
II. v o l í  

za členy představenstva společnosti : 
MUDr. Jiřího Vamberu 
Miloslava Plasse 
Jaroslava Ruffera 
Bc. Karla  Klíma 
Ing. Vlastimila Prouzu 
 
a za členy dozorčí rady společnosti : 
Ivu Řezníčkovou 
Mgr. Ivana Adamce 
Ivanu Zoufalou 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 
 
 

  
USNESENÍ č.21/522/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Oblastní nemocnice Jičín 
a.s.  

 
II. v o l í  

za členy představenstva společnosti : 
 Ing. Jiřího Vitvara 
 Petra Kuříka 
 Mgr. Ladislava Vrbu 
 Ladu �těpánkovou 
 RSDr. Ing. Otakara Rumla 
 
a za členy dozorčí rady společnosti : 



         Ing. Hanu Kalenskou 
         Ing. Milana Kőstingera 

Ing. Václava Dobe�e  
 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 

 
USNESENÍ č.21/523/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kně�nou a.s.  

 
II. v o l í  

za členy představenstva společnosti : 
Pavla Ulricha 
Ing. Vladimíra Záleského 
Josefa Je�ka 
PaedDr. Jaroslava Linharta 
MUDr. Jana Vaníka 
 
a za členy dozorčí rady společnosti : 
MUDr. Petra Fialu 
Jiřího Rokla 
Ing. Antonína Kapuciána 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 

 
USNESENÍ č.21/524/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Oblastní nemocnice 
Náchod a.s.  
 

II. v o l í  
za členy představenstva společnosti : 
MVDr. Josefa Řeháka 
Bohuslava Sedláčka 
Mgr. Zdeňku Horníkovou 
Michaela Jankoviče 
RSDr. Jaroslava O�ťádala 



a za členy dozorčí rady společnosti : 
Bc. Ilonu �ďárskou 
Franti�ka Rázla 
Ing. Vlastimila Tichého 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                     
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 

         
USNESENÍ č.21/525/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Nový Byd�ov 
a.s.  

 
II. v o l í  

za členy představenstva společnosti : 
Ing. Jiřího Vlčka 
Jana �andu 
Ing. Petra Stejskala 
Ing. Miroslava Uchytila 
Mgr. Táňu �ormovou 
 
a za členy dozorčí rady společnosti : 
Bc. Milenu Mare�ovou 
Ing. Marcelu Česákovou 
MUDr. Helenu Audrdlickou 
 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                          
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 

 
 
 
 
USNESENÍ č.21/526/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Broumovská nemocnice 
a.s.  

 
II. v o l í  

za členy představenstva společnosti : 



Pavla Trojana 
Ing. Tomá�e �uberta 
Mgr. Jiřího Ringela 
JUDr. Tomá�e Bla�ka 
Ing. Franti�ka Medunu 
 
a za členy dozorčí rady společnosti : 
MUDr. Jana Vodochodského 
JUDr. Libu�i Růčkovou 
Zdeňku Svato�ovou 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 

    
USNESENÍ č.21/527/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

zalo�ení, zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s.  

 
II. v o l í  

za členy představenstva společnosti : 
Ing. Rostislava V�etečku 
MUDr. Jana Michálka 
MUDr. Martina Limburského 
Ing. Lubomíra �těpána 
RNDr. Jiřího Stejskala 
 
a za členy dozorčí rady společnosti : 
Mgr. Hanu Moravcovou 
MUDr. Zdeňka Haj�mana 
Jiřího Dr�ku 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
zajistit ve�keré právní úkony spojené se zalo�ením akciové společnosti 
Termín: 30. 9. 2003 
 

 
USNESENÍ č.21/528/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  

přidělení finančních prostředků určených pro rok 2003 na prevenci kriminality 
�adatelům o dotaci dle důvodové zprávy 

 



II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje,                                            
, zajistit uzavření a podepsání smluv o poskytnutí dotací se schválenými příjemci a 
výplatu přidělených dotací 

 
 
USNESENÍ č.21/529/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l o  

vynucenou investici do majetku kraje � přelo�ku teplovodu spravovaného Středním 
odborným učili�těm stavebním  Náchod 

   
II. s c h v a l u j e  

a) investici �Změna vytápění Středního odborného učili�tě stavebního Náchod� s tím, �e 
bude navý�ena  výdajová část kapitoly 14 (�kolství) ve vý�i 550 tis. Kč  pro tento účel 
z rozpočtové rezervy 

          b) přijetí dotace Města Náchod ve vý�i 170 tis.Kč na investici ,,Změna vytápění  
          Středního odborného učili�tě stavebního Náchod� 
 
III. u k l á d á  

1)  Ing. Vladimíru Dernerovi,   1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,   
promítnout tento návrh do 5. úpravy rozpočtu                                                                  
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                          
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku na tuto investiční  akci s Městem  
Náchod 

 
  
USNESENÍ č.21/530/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
     1)   závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2002      
     2)   celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2002 bez výhrad 
     3)   rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje k 1. 1. 2003 dle tabulky č. 9 
     4)   a)  v rámci rozdělení disponibilních zdrojů kraje u titulu posílení grantového programu  
                KPG 200301 � Podpora péče o nemovité a movité památky zvý�it z 5 684 tisíc Kč 
                na celkovou částku 7 000 tisíc Kč a posílit odvětví kultury o částku 5 500 tisíc Kč                            
                jako náhradu  za chybějící finanční prostředky státu určené na památkovou péči 
           b)  rozdělení finančních příspěvků v rámci grantového programu KPG 200301 -                                    
                Podpora péče o nemovité a movité památky z posílení ve vý�i 1 316 tisíc Kč dle  
                přílohy č. 1 a rozdělení finančních příspěvků z posílení odvětví kultury ve vý�i   
                2 775 tisíc Kč dle přílohy č. 2    
 
II.   u k l á d á 
       Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
       promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 
  



USNESENÍ č.21/531/2003  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
s c h v a l u j e  
 
a)  5. úpravu  rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003, včetně přílohy č. 3 
b)  vklad pro zalo�ení akciových společností z rezervy kraje 7x 600tis.Kč, celkem 
     4,2 mil.Kč 
c)  půjčku  pro nemocnici Rychnov nad Kně�nou ve vý�i 2 mil.Kč z rezervy kraje 
d)  půjčku pro nemocnici Nový Byd�ov ve vý�i 2 mil.Kč z rezervy kraje a 0,5 mil.Kč z dosud  
     nerozepsaných příspěvků příspěvkové organizace 
e)  rozdělení finančních příspěvků u odvětví kultury v rámci Programu regenerace MPR a  
     MPZ 2003 v celkové vý�i 12 780 tisíc Kč dle přílohy č. 4 
 
 
USNESENÍ č.21/532/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.       p r o j e d n a l o 
          předlo�ený Statut Fondu rozvoje a investic Královéhradeckého kraje a předpis 
          Příprava a realizace investic kraje 
 
II.      s c h v a l u j e      
          Statut Fondu rozvoje a investic Královéhradeckého kraje a předpis Příprava 
          a realizace investic kraje 
 
    
USNESENÍ č.21/533/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

dodatky zřizovacích listin v�ech �kol, před�kolních zařízení a �kolských zařízení 
zřízených Královéhradeckým krajem dle předlo�eného návrhu 

   
II. u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,                                
zajistit ve�keré právní úkony související se schválením dodatků zřizovacích listin 
Termín : 31. srpna 2003 

 
 
   
USNESENÍ č.21/534/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

dodatek zřizovací listiny Střední zdravotnická �kola a Vy��í zdravotnická �kola, Hradec 
Králové, Komenského 234 

  
II. u k l á d á 



Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,                                 
zajistit ve�keré právní úkony související se schválením dodatků zřizovacích listin 
Termín: 31. srpna 2003 
 

 
USNESENÍ č.21/535/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  

s uzavřením nájemních smluv mezi 
a) společností Seco GROUP a.s., Praha 8, Pobře�ní 44/362 a VO�, SP�, SOU a U, 

Jičín, Pod Ko�eluhy 100 
s účinností od 1.7.2003 

b) společností Pra�ská správa nemovitostí, spol. s r.o., Praha 9, Seifertova 9 a 
Odborným učili�těm, Učili�těm a Praktickou �kolou, Hradec Králové, 
17.listopadu 1212 
s účinností od 1.9.2003 

 
II. u k l á d á  

a) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,                
informovat ředitele �kol  a zajistit uzavření nájemních smluv 
Termín: do 20.7.2003 

b) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat zvý�ení příspěvku na provoz Odbornému učili�ti, U a Praktické �kole, 
Hradec Králové, 17.listopadu 1212 o 1052 tis. Kč na úkor bě�ných výdajů odvětví 
�kolství vyčleněných na optimalizaci do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2003 

 
 
USNESENÍ č.21/536/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
b e r e  n a  v ěd o m í   
zprávu o stavu převzatých zdravotnických příspěvkových organizací  
 
 
USNESENÍ č.21/537/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e     

Prodej pozemků  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující:  
Tomá� Hanousek, bytem Rennéská 14, 619 00 Brno (vlastnický podíl ¼) 
Viktor Schmid, bytem Brechtova 12, 638 00 Brno (vlastnický podíl ¾) 
Pozemek: st. p. č. 103 o výměře 54 m2 zast. plocha a nádvoří v obci Horní Mar�ov a k. 
ú. Temný Důl  
Cena: 6.820,- Kč (tj. 126,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 



Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                       
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.21/538/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e    

Prodej nemovitostí ve výběrovém řízení 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední lesnická �kola a Vy��í odborná �kola lesnická, Lesnická 9, Trutnov 
Kupující: dle výsledku výběrového řízení 
Stavba: č.p. 43 na st.p.č. 55 (objekt bydlení), k.ú. Temný Důl a obec Horní Mar�ov  
Pozemky:  st.p.č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 249/4 o 
výměře 64 m2 (ostatní plocha � ostatní komunikace), k.ú. Temný Důl a obec Horní 
Mar�ov, výměra pozemků celkem 296 m2 
Cena: minimální pro výběrové řízení 300.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: návrh na vklad do KN hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí  hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,       
vyhlásit výběrové řízení na prodej budovy č.p. 43 na st.p.č. 55 (objekt bydlení) a 
pozemků st.p.č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 249/4 o 
výměře 64 m2 (ostatní plocha � ostatní komunikace) v k.ú. Temný Důl a obci Horní 
Mar�ov, za cenu dle ZP zvý�enou o náklady na vypracování smlouvy, tj. 300.000,- Kč 

 
USNESENÍ č.21/539/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

Bezúplatný převod  
Převádějící: ČR � Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj, správce Střední zdravotnická �kola a VZ�, Hradec 
Králové, Komenského 234 
Pozemky:  
Katastrální území a obec Hradec Králové 
č. parcely dle KN               výměra  m2 

        201/5                                 1348              
        201/6                                   346        
Celková výměra pozemků je 1.694 m2. 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
uzavřít a  podepsat  smlouvu o bezúplatném  převodu nemovitostí do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje                   



USNESENÍ č.21/540/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u � í 

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/215/2002 - bezúplatný převod 
pozemku p.p.č. 961, výměra 7910 m2 v k.ú. Nové Město  nad Metují  z vlastnictví ČR, 
správa Pozemkový fond, do vlastnictví Královéhradeckého kraje � správa  majetku, 
SOU řemesel a slu�eb, Nové Město nad Metují, �kolní 1377 

                 
II. u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                        
podepsat �ádost o bezúplatný  převod pozemku p.p.č. 961 v k.ú. Nové Město nad 
Metují,z vlastnictví ČR, správa Pozemkový fond, do vlastnictví  
Královéhradeckého kraje pro novou správu majetku, tj. Praktickou �kolu a 
Odborné učili�tě, Nové  Město nad Metují, Husovo nám. 1218 

2) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,                       
zajistit zru�ení dodatku č. 3 ke zřizovací listině č.j. 1197/11-NA/2001 

  
     
USNESENÍ č.21/541/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e    

Prodej pozemků  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Stavoka Kosice, a. s., se sídlem Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky:  
st. p. č. 123 o výměře 19 m2 zast. plocha a nádvoří 
st. p. č. 125 o výměře 32 m2 zast. plocha a nádvoří v obci �eleznice a k. ú. Cidlina 
Výměra celkem: 51 m2   
Cena: 2.000,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.21/542/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 
Výkup pozemků pro přelo�ku silnice II/327 Levín � Chlumec nad Cidlinou 
 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
 
Financování výkupů: ze Státního fondu dopravní infrastruktury 



 
Prodávající: 
 
V k.ú. LEVÍN NAD CIDLINOU  
 
Uvedené pozemky byly odděleny geometrickým plánem č. 23-102/2002 ze dne 22.11.2002. 
 

1. P�enička Karel, 503 51 Ole�nice čp. 39 
 parcela č. 117/23 o výměře 431 m2, ostatní plocha � silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 45/8 o výměře 1266 m2 

Cena: 21.270,- Kč (tj. 49,- Kč/m2) 
 

2. Obec Ole�nice  
 parcela č. 117/3 o výměře 180 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely č. 117/2 o výměře 8105 m2,  
 parcela č. 117/9 o výměře 295 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely č. 123 o výměře 3069 m2 

Cena: 13.500,- Kč (tj. 28,- Kč/m2) 
  

3. ČR - Pozemkový fond � vlastnický podíl 1/2 
 Dvořáková Vlasta, Ole�nice 29 � vlastnický podíl 1/2 
 parcela č. 117/22 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 55/14 o výměře 228 m2 

Cena: 210,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

4. Pi�lová Marta, 503 51 Chlumec nad Cidlinou - Pamětník čp. 42 
 parcela č. 117/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 55/6 o výměře 6590 m2,  
 parcela č. 117/7 o výměře 2520 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 60/6 o výměře 13208 m2 

Cena: 54.370,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

5. Vo�oust Franti�ek, U Sila čp. 321, 463 11 Liberec � Vratislavice nad Nisou 
 parcela č. 117/13 o výměře 398 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 55/9 o výměře 15448 m2 

Cena: 8.360,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

6. Ba�ant Jiří, Raisova čp. 1844, 288 02 Nymburk � vlastnický podíl 1/4 
 Ba�ant Václav, Svatopluka Čecha čp. 217, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  � 
 vlastnický podíl 1/2 
 Homolová Jiřina, Mláde�nická čp. 976, 289 12 Sadská � vlastnický podíl 1/4 
 parcela č. 117/18 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 57/1 o výměře 2754 m2 

Cena: 610,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

      
7. Khun Bohuslav, Pobře�ní 4, čp. 1950, 288 02 Nymburk 
 parcela č. 117/16 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice,   
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 122 o výměře 508 m2 

Cena: 420,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 



 
8. Kinský dal Borgo Giovanni, Komenského čp. 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  � 

vlastnický podíl 1/2 
 Kinský dal Borgo Pio JUDr., Komenského čp. 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  �  
 vlastnický podíl 1/2 
 parcela č. 117/15 o výměře 299 m2 ostatní plocha - silnice,    
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 59/1 o výměře 28175 m2 

Cena: 6.280,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

9. Podnecká Věra, 503 51 Ole�nice čp. 16 � vlastnický podíl 1/2  
 Podnecký Franti�ek, 503 51 Ole�nice čp. 16 � vlastnický podíl 1/2  
 parcela č. 117/14 o výměře 1159 m2 ostatní plocha - silnice,    
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 59/3 o výměře 14957 m2 

Cena: 24.340,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

10. ČR - Pozemkový fond  
 parcela č. 117/10 o výměře 1948 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 59/5 o výměře 19499 m2,  
 parcela č. 117/12 o výměře 143 m2 ostatní plocha - silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 59/5 o výměře 19499 m2 

Cena: 43.850,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 
Celkem za k. ú. Levín nad Cidlinou: 7 501 m2 173.210,- Kč (tj. 23,- Kč/m2) 
 
 
V k.ú. OLE�NICE NAD CIDLINOU 
 
Uvedené pozemky byly odděleny geometrickým plánem č. 89-103/2002 ze dne 27.11.2002 
 

1. Bro�ovská Hana, �kolní čp. 846, 357 31 Horní Slavkov � vlastnický podíl 1/6 
 Handlířová Jarmila, Po�tovní čp. 687, 357 31 Horní Slavkov � vlastnický podíl 1/6 
 Kubelková Alena, Dlouhá čp. 676, 357 31 Horní Slavkov � vlastnický podíl 1/6  
 Kubelková Jarmila, Dlouhá 30, čp. 676, 357 31 Horní Slavkov � vlastnický podíl 
 3/6  
 parcela č. 283/3 o výměře 504 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 241 o výměře 19793 m2 

Cena: 10.580,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

 
2. Hanu�ová Marta, Čihákova 3, čp. 732, 290 01 Poděbrady II � vlastnický podíl 1/6 

Kysilka Rudolf, čp. 24, 281 26 �i�elice � Hradi�ťko II � vlastnický podíl 4/6   
 Kysilka Rudolf, čp. 4, 281 26 �i�elice � Hradi�ťko II � vlastnický podíl 1/6     
 parcela č. 283/4 o výměře 123 m2, ostatní plocha � silnice,  
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 236/6 o výměře 20112 m2 

Cena: 2.580,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

I.  
3. Haltuf Josef, 503 51 Převý�ov č.p. 39 � vlastnický podíl 1/2  
 Haltuf Miroslav, Ing., Sadová 1319, Kolín 5 � vlastnický podíl 1/2  
 parcela č. 283/5 o výměře 172 m2, ostatní plocha � silnice, 



 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 242/2 o výměře 4980 m2 
Cena: 3.610,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  

 
4. SJM Votava Josef a Votavová Helena, 503 51 Převý�ov čp. 13   
 parcela č. 283/6 o výměře 164 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 242/6 o výměře 2764 m2 

Cena: 3.440,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

5. ČR - Pozemkový  fond  
 parcela č. 283/7 o výměře 238 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely č. 242/5 o výměře 2769 m2 

Cena: 5.000,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

6. Andrle Miloslav, Vápeníkova 34, čp. 1132, 149 00 Praha 4 - Chodov  
 parcela č. 283/8 o výměře 754 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 242/3 o výměře 8631 m2 

Cena: 15.830,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 

7. Obec Ole�nice   
 parcela č. 283/9 o výměře 834 m2, ostatní plocha � silnice, 
 která vznikla GP z původní  parcely PK č. 243 o výměře 16445 m2 

 Cena: 17.510,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 
Celkem za k. ú. Ole�nice nad Cidlinou: 2 789 m2 58.550,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 
II.   u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvy a smlouvy o převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
 
      
USNESENÍ č.21/543/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e    

výkup pozemku zastavěného silnicí III/3086 
Prodávající: SJM Proke� Vladislav a Proke�ová Jaroslava, bytem 503 43 Černilov čp. 
69 � vlastnický podíl ¼ Proke� Vladislav, bytem 503 43 Černilov čp. 69 � vlastnický 
podíl ¾ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: ve zjednodu�ené evidenci � parcela původ pozemkový katastr PK č. 2670/2, 
dle GP označen jako p.p.č. 2676/3 o výměře 55 m2 ost. pl. � ost. kom. v obci a k. ú. 
Černilov  
Cena: 4.330,- Kč (tj. 79,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 



II. u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                      
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.21/544/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e    

bezúplatný převod pozemku v souvislosti s rekonstrukcí silnice II/324 Lubno � 
průtah �    část II 
Převádějící: ČR � Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: ve zjednodu�ené evidenci � parcela původ pozemkový katastr PK č. 714 o 
výměře 856 m2 v obci Nechanice a k. ú. Lubno u Nechanic  
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Věcná břemena:  bez zápisu 

        
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                   
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu  dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č.21/545/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e     

směnu pozemních komunikací včetně pozemků  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje převede Obci 
�eleznice 
Nemovitosti: 
a) stavbu bývalé silnice č. III/2869 včetně příslu�enství v úseku od km 0,107 

(zaústění ul. Tyr�ovy do nám. Svobody) do km 0,449 st. st. (kři�ovatka ul. 
Havlíčkovy, Palackého a Menclovy) v celkové délce 342 m 

b) pozemky dle KN 
a. část p. p. č. 1281/5, označená dle GP jako 
b. p.p.č. 1281/5 o výměře 1636 m2 ost. pl. � silnice 
c. část p. p. č. 1267/1, označená dle GP jako 
d. p.p.č. 1267/12 o výměře 1006 m2 ost. pl. � silnice 

Výměra celkem: 2642 m2 v�e v obci a k. ú. �eleznice       
Vlastník: Obec �eleznice převede Královéhradeckému kraji, do správy Správy a 
údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitosti: 
a) stavbu pozemní komunikace  včetně příslu�enství vybudovanou v severní části 

nám. Svobody a v ul. Havlíčkova v �eleznici, od zaústění ul. Tyr�ovy do nám. 
Svobody (v km 0,107 silnice č. III/2869) do kři�ovatky ulic Havlíčkovy, 
Palackého a Menclovy (v km 0,449 st. st. silnice č. III/2869) v celkové délce 164 



m, která byla zařazena do tahu silnice III/2869 
b) pozemek dle KN 

a. část p. p. č. 1246/1, označená dle GP jako 
b. p.p.č. 1246/6 o výměře 1000 m2 ost. pl. �  ost. kom. 
c. v obci a k. ú. �eleznice 

Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obě strany 
Věcná břemena:  bez zápisu 

         
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č.21/546/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e     

darování pozemní komunikace včetně pozemku  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Lu�any  
Nemovitosti: 
a) stavba bývalé silnice č. III/28437 včetně příslu�enství v úseku od km 2,850 

(kři�ovatka se silnicí č. II/501) do km 3,395 (konec silnice č. III/28437) v celkové 
délce 545 m 

b) pozemek dle KN p. p. č. 1549/2 o výměře 3154 m2 ost. pl. � ost. kom. v obci 
Lu�any a k. ú. Lu�any u Jičína 

Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

         
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                    
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č.21/547/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e     

darování pozemků  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Libo�ovice  
Pozemky: dle KN 
p.p.č. 853 o výměře 95 m2 ost. plocha � ost. kom. 
p.p.č. 854/1  o výměře 940 m2 ost. pl. � ost. kom. 
p.p.č. 855/1  o výměře 9576 m2 ost. pl. � ost. kom. 
Výměra celkem: 10611 m2 v obci a k. ú. Libo�ovice       



Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

         
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                        
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
            
USNESENÍ č.21/548/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prodej pozemků 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Rafaat Samir Azer, bytem Bro�íkova 1681, 500 12  Hradec Králové 
Pozemky:  st.p.č. 132/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m2, st.p.č. 133/2 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, st.p.č. 133/3 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 5 m2, st.p.č. 143 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, st.p.č. 156/2 
zastavěná plocha, objekt občanské vyb. o výměře 13 m2, p.p.č. 932/4 ostatní plocha-
silnice o výměře 1630 m2, p.p.č. 932/42 ostatní plocha-silnice o výměře 7 m2, p.p.č. 
1000 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 6 m2, v�e v k.ú. Nepasice a obci 
Třebechovice p.O., tj. celkem 1701 m2 
Cena:  300.000,- (176,- Kč/m2 plochy) 
Náklady spojené s převodem:  hradí kupující 
Věcná břemena:  dle důvodové zprávy 

         
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                          
uzavřít a podepsat smlouvu kupní na prodej nemovitostí kupujícímu dle bodu I. a za 
podmínek dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.21/549/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prodej  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: man�elé �ilar Petr a �ilarová Vladislava, Jiráskova 846, 517 54  Vamberk 
Budova: řadový rodinný domek č.p. 486 na st.p.č. 804  
Pozemek: st.p.č. 804 � zastavěná plocha a nádvoří vč. venkovních úprav  
Výměra: 191 m2 
Cena: 580.000,- Kč 
Podmínky prodeje: úhrada kupní ceny do 30 dnů po výzvě k úhradě kupní ceny před 
podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí  
Náklady spojené s převodem:  
a) vklad do KN hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi  Královéhradeckého kraje,                                                 
uzavřít a podepsat smlouvu kupní na prodej nemovitostí kupujícímu dle bodu I. a za 
podmínek bodu I. tohoto usnesení 

 
    
USNESENÍ č.21/550/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u � í     

usnesení Zastupitelstva č. 17/403/2003 
 
II. s c h v a l u j e 

Prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Pivovarská ba�ta s. r. o., Kolářova 1325/18, 143 00 Praha 4       
Pozemky: 
st.p.č. 244/2 o výměře 319 m2 zast. plocha a nádvoří 
st.p.č. 820 o výměře 34 m2 zast. plocha a nádvoří 
st.p.č. 370/2 o vým.16 m2 zast.pl. a nádv.-zbořeni�tě  
p.p.č. 2130/7 o výměře 53 m2 ost. pl. � ost. kom. 
p.p.č. 2942/2 o výměře 204 m2 ost. pl. � ost. kom. 
v obci Vrchlabí a k. ú. Hořej�í Vrchlabí 
Výměra celkem: 626 m2 
Cena:  375.600,- Kč (tj. 600,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující daň 
z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena:  nejsou 

 
III. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,                                         
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ č.21/551/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

podporu vyjmenovaných projektů programu <Podpora péče o nemovité a movité 
kulturní památky KPG200301> v navrhované vý�i 7.884 tis. Kč dle přílohy č. 5 

 
II. u k l á d á  

Monitorovacímu orgánu programu <Podpora péče o nemovité a movité kulturní 
památky>  
a) sledovat vyu�ívání poskytnutých prostředků u podpořených projektů 
b) zhodnotit přínos realizace podpořených projektů pro rozvoj kraje 



USNESENÍ č.21/552/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

vý�i grantů na vyhodnocené projekty programu � SMD200301  
 
I I .  u k l á d á  

1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu  Rady Královéhradeckého kraje, 
a)  informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
b)  na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní 
     převod finančních prostředků příjemcům  

      Termín: 30. 7. 2003 
2) Monitorovacímu orgánu u programu - SMD200301 

a)  sledovat vyu�ívání poskytnutých prostředků u podpořených projektů 
b)  zhodnotit realizaci podpořených projektů a jejich přínos pro rozvoj kraje 
 

 
USNESENÍ č.21/553/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.      s c h v a l u j e 
         a)  přesun prostředků ve vý�i 329 000,-Kč z programu SPD 200302 
             do programu SPD 200303 
         b)  podporu projektů programů SPD 200302, SPD 200303, SPD 200304  
              v navrhované vý�i dle důvodové zprávy 
 
II.     u k l á d á 
         Monitorovacímu orgánu programů SPD 200302, SPD 200303, SPD 200304 
         a) sledovat vyu�ívání poskytnutých prostředků u podpořených projektů          
         b) zhodnotit přínos realizace podpořených projektů pro rozvoj kraje 
 
 
USNESENÍ č.21/554/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.      s c h v a l u j e 
         nové grantové programy Programu rozvoje kraje z oblasti protipovodňové 
         a sociální dle přílohy 
 
II.     u k l á d á 
         Radě Královéhradeckého kraje,  
         vyhlásit nové grantové programy z oblasti  protipovodňové a sociální 
 
III.    jmenuje 
          Monitorovací orgán ve slo�ení: 
          předseda: člen  VRR 
          člen: člen VRR 
          člen: člen V�PZ/VSZ 
          člen: zaměstnanec odboru �P/SV 
          člen: zaměstnanec odboru SP 



USNESENÍ č.21/555/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

návrh na vý�i vstupného ZOO Dvůr Králové pro rok  2003 
      
II. s c h v a l u j e  

vý�i vstupného pro rok 2003 dle důvodové zprávy 
 
III. p o v ě ř u j e  

ředitelku ZOO Dvůr Králové RNDr. Danu Holečkovou,                                
zabezpečením vyhla�ování jednotlivých sezón, regulováním vý�e vstupného dle potřeby 
v rozsahu 15% a poskytováním  slev na vstupném v rámci marketingu 
 

 
USNESENÍ č.21/556/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o zaji�tění dopravní obslu�nosti Královéhradeckého kraje k 15. červnu 2003 
 
 
USNESENÍ č.21/557/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e  

převedení rozestavěné stavby denního stacionáře Ústavu sociální péče pro mentálně 
posti�enou mláde� Hajnice v Trutnově na město Trutnov 

      
II. u k l á d á   

Miloslavu Plassovi, členu rady Královéhradeckého kraje,                                 
informovat starostu města Trutnov o přijatém usnesení 
Termín :  ihned 
 

 
USNESENÍ č.21/558/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

změnu účelu čerpání  finančních prostředků z fondu rozvoje kraje pro Ústav sociální 
péče pro mentálně posti�ené ve Skřivanech z původního záměru ve vý�i  500 tis. Kč 
určených na studii k ře�ení nevyhovujících hygienických podmínek (formaldehyd)  
v okálech ústavu na  záměr  konkrétní stavební úpravy ře�ící uvedené nevyhovující 
hygienické podmínky   
    

I I .   u k l á d á   
Miloslavu Plassovi, členu rady Královéhradeckého kraje,                                                
a)  zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                
b) informovat ředitele Ústavu sociální péče pro mentálně posti�ené ve Skřivanech 
Termín :  ihned 



 
USNESENÍ č.21/559/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

a) příspěvky z fondu rozvoje v sociální oblasti na programy a projekty : 
• SVD 200301 � 1 

Občanské sdru�ení dětí a mláde�e "Začít spolu", Komunitní centrum a 
volnočasová činnost          

70 000 Kč 
• SVD 200301 � 3  

Občanské sdru�ení Na podporu kultury v Novém Byd�ově, volnočasové aktivity 
dětí a mláde�e ze sociokulturně znevýhodněného prostředí  

7 000 Kč 
• SVD 200301 - 4 

Diecézní charita Hradec Králové, Zájmové aktivity pro �adatele o azyl    
140 000 Kč 

• SVD 200301 � 5 
Občanské sdru�ení Romů "D�ivipen" , Činnosti pro volný čas Romů                                

5 000 Kč 
• SVD 200301 - 6 

Regionální romské občanské sdru�ení Města Náchoda, Romské komunitní 
centrum 

91 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 2 

Město Kostelec nad Orlicí, Projekt zaměřený na poskytování slu�eb SOH 
(střediska osobní hygieny) Pečovatelské slu�by Kostelec nad Orlicí 

15 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 3 

Město Hradec Králové, Centrum krizové pomoci 
450 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 5 
Tyfloservis, o.p.s., Tyfloservis Hradec Králové 2003                                                        

85 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 6 

Charitní domov pro mentálně posti�ené děti a mláde� s denním a týdenním 
pobytem, Charitní domov pro mentálně posti�ené děti a mláde� s denním a 
týdenním pobytem 

300 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 7 

DOSIO o.p.s., Centrum slu�eb, pomoci a informací DOSIO se speciální dopravní 
slu�bou pro tě�ce zdravotně posti�ené imobilní občany 

150 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 8 

Centrum pro zdravotně posti�ené Královéhradeckého kraje, Centra pro zdravotně 
posti�ené Královéhradeckého kraje 

150 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 9 



Centrum pro zdravotně posti�ené Královéhradeckého kraje, Centrum péče o 
du�evní zdraví 

50 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 10 

Diakonie Broumov, Poskytování sociální pomoci lidem v sociální tísni a jiné 
�ivotní krizové situaci. Systém budování a vyu�ívání krajské banky oděvů, obuvi, 
dom. a �kol. potřeb, nábytku a dal�ích materiálů 

555 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 13 

Centrum pro zdravotně posti�ené DANETA Mgr. Věra Kosinová, Sociální slu�by 
Centra pro zdravotně posti�ené rok 2003 

400 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 14 

Město Jičín, Projekt podporující poskytování sociálních slu�eb seniorům a 
zdravotně posti�eným občanům - poskytování pečovatelské slu�by 

200 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 16 

Krajská organizace Svazu Nesly�ících a Nedoslýchavých Královéhradeckého 
kraje, Poradenství a specifické slu�by pro sluchově posti�ené 

45 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 17 

Město Jičín, Projekt podporující poskytování sociálních slu�eb zdravotně 
posti�eným občanům 

150 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 19 

Geriatrické centrum, Rozvoj alternativních slu�eb k rezidenčním slu�bám - 
terénní a sociální slu�by pro seniory a lidi se zdravotním posti�ením 

230 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 21 

Domov důchodců ChD � Zdislava, Domov důchodců ChD - Zdislava - lů�ka 
vy�adující zvlá�tní péči 

150 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 22 

�ivot 90 - pobočka Hradec Králové, AREÍON - tísňová péče pro seniory a občany 
se zdravotním posti�ením 

70 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 23 

Oblastní charita Hradec Králové, Poradna pro lidi v tísni v Hradci Králové 
173 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 24 
Farní charita Náchod, Dům na půli cesty Náchod 

340 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 25 

TyfloCentrum Hradec Králové, TyfloCentrum Hradec Králové - denní centrum 
pro Nevidomé a slabozraké občany Královéhradeckého kraje 

50 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 26 



Občanské sdru�ení � ACTIVITY, Komplexní poskytování sociálních slu�eb v 
oblasti sociální péče a sociální intervence se zaměřením na osoby s tělesným 
posti�ením a kombinovanými vadami 

50 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 27 

Oblastní charita Hradec Králové 
Charitativní o�etřovatelská a pečovatelská slu�ba v Hradci Králové 

330 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 28 

Oblastní charita Hradec Králové, Domov pro matky s dětmi 
420 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 29 
Oblastní charita Hradec Králové, Azylový dům pro mu�e 

900 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 30 

Farní charita Hostinné, Charitní pečovatelská slu�ba 
150 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 33 
Via Commoda, Centrum KAM 

347 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 36 

Společenství zdravotně posti�ených Nová Paka, Rekondiční pobyt pro tělesně 
posti�ené v Janských Lázních pro 120 členů 

50 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 38 

DDÚ a SVP pro děti a mláde� v Hradci Králové, Bezpečná třída 
65 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 40 
Obec Vítězná, Zahájení provozu pečovatelské slu�by v obci Vítězná 

125 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 42 

Obec Ostroměř, Roz�íření a zkvalitnění pečovatelské slu�by v obci Ostroměř 
50 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 43 
Občanské poradenské středisko, o.p.s., Občanská poradna Hradec Králové 

116 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 44 

Společnost vozíčkářů a zdravotně posti�ených, Pomoc tě�ce zdravotně 
posti�ených prostřednictvím náhradní vojenské slu�by 

18 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 45 

Společnost pro ranou péči, Poskytování terénních slu�eb rané péče dětem se 
zrakovým a kombinovaným posti�ením a jejich rodinám 

120 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 47 

Občanské sdru�ení AGAPÉ, Občanská poradna Rychnov n. Kn. 
94 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 49 



Občanské sdru�ení CESTA Náchod, Stacionář CESTA - Zkvalitnění 
standardizovaných slu�eb respitní péče 

0 Kč 
• SVD 2003 02 - 50 

Občanské sdru�ení CESTA Náchod, Poskytnutí finančních prostředků na mzdy 
stávajícím zaměstnancům 

0 Kč 
• SVD 2003 02 - 51 

Společenství zdravotně posti�ených Nová Paka, Zaji�tění provozu kanceláře SZP 
Nová Paka 

0 Kč 
• SVD 2003 02 - 52 

Diakonie Českobratrské církve evangelické - středisko ve Dvoře Králové nad 
Labem, 
Pečovatelská slu�ba v malých obcích v okolí Dvora Králové nad Labem 

175 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 53 

Diakonie Českobratrské církve evangelické - středisko ve Dvoře Králové nad 
Labem, Bethesda - dům pro lidi posti�ené Alzheimerovou chorobou 

253 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 55 

Sdru�ení Neratov, Projekt Domov  
115 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 56 
Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí, 
Poskytování slu�eb mentálně a kombinovaně posti�eným občanům 

210 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 57 

EMAUZY ČR, Provoz Emauzského domu Rychnov nad Kně�nou 
120 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 58 
Obec Pecka, poskytování sociálních slu�eb 

150 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 59 

NONA - společnost zdravotně posti�ených, Stacionář NONA pro mentálně 
posti�ené děti a mladistvé s kombinovanými vadami 

126 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 60 

Diakonie ČCE - středisko BETANIE - evangelický domov v Náchodě, Diakonie 
ČCE - středisko BETANIE - evangelický domov v Náchodě 

1 480 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 61 

Občanské sdru�ení Salinger, Nízkoprahové centrum pro děti a mláde� 
386 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 62 
Občanské sdru�ení Salinger, Program preventivních aktivit 

197 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 63 

Hospic Ane�ky České - Domov sv. Josefa 



Propojení zdravotní a sociální péče v Domově sv. Josefa 
214 000 Kč 

• SVD 2003 02 - 64 
Hospic Ane�ky České, Hospic Ane�ky České Červený Kostelec 
Terénní práce mezi zdravotně posti�enými občany Královéhradeckého kraje 

900 000 Kč 
• SVD 2003 02 - 65 

Hospic Ane�ky České - středisko pečovatelské slu�by , Nepřetr�ité slu�by 24 
hodin denně pro seniory ve 2 

250 000 Kč 
• SVD 200303 - 1  

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko, Rozvoj sociálních slu�eb pro region 
Broumovsko 

30 000 Kč 
• SVD 200303 - 2  

Sociální slu�by města Jičína, Aplikace standardů kvality sociálních slu�eb v praxi 
- výcvikový program 

35 000 Kč 
• SVD 200303 - 3  

Město Jaroměř, Zpracování komunitního plánu poskytování sociálních slu�eb v 
regionu Jaroměřsko na roky 2004-2006 

35 000 Kč 
• SVD 200303 - 4  

Město Nová Paka, Zhotovení komunitního plánu pro novopacký region 
35 000 Kč 

• SVD 200303 - 9  
Město Opočno - Domov důchodců, Kavárnička pro seniory - integrace seniorů do 
společnosti 

15 000 Kč 
• SVD 200303 - 10  

Město Kostelec nad Orlicí, Komunitní plán sociálních slu�eb města Kostelec nad 
Orlicí a Kosteleckého regionu - I. Fáze 

35 000 Kč 
• SVD 200303 - 11  

Město Nový Byd�ov, Komunitní plán sociálních slu�eb města Nový Byd�ov a 
mikroregionu Novobyd�ovsko 

35 000 Kč 
• SVD 200303 - 12  

Městský úřad, Nové Město nad Metují, Tvorba komunit. Plánu sociálních slu�eb 
pro N. Město nad metují - ORP 

35 000 Kč 
• SVD 200303 - 13  

VIA COMMODA, Pokračování a roz�iřování komunitního plánování v regionu 
Rychnov nad Kně�nou a okolí 

25 000 Kč 
• SVD 200303 - 14  

Jezdecký klub Jurá�ek, Pedagogicko psychologické je�dění na koni - 
hiporehabilitace pro handicapované a integrace 

70 000 Kč 



• SVD 200303 - 17  
FARMA ORLICE o.p.s., Chráněná dílna Farmař 

300 000 Kč 
• SVD 200303 - 18  

Město Hořice, Komunitní plánování 
35 000 Kč 

• SVD 200303 - 19  
Město Dvůr Králové nad Labem, Komunitní plánování na Královéhradecku 

35 000 Kč 
• SVD 200303 - 20  

Město Hradec Králové, Komunitní plán sociálních slu�eb 
35 000 Kč 

• SVD 200303 - 21 
Občanské sdru�ení Salinger, Uplatňování standardů kvality v NZDM 
Královéhradeckého kraje 

35 000 Kč 
• SVD 200301 - 1 

Občanské sdru�ení dětí a mláde�e "Začít spolu", Komunitní centrum a 
volnočasová činnost 

70 000 Kč 
• SVD 200301 - 3 

Občanské sdru�ení Na podporu kultury v Novém Byd�ově, volnočasové aktivity 
dětí a mláde�e ze sociokulturně znevýhodněného prostředí 

7 000 Kč 
• SVD 200301 - 4 

Diecézní charita Hradec Králové, Zájmové aktivity pro �adatele o azyl 
140 000 Kč 

• SVD 200301 - 5 
Občanské sdru�ení Romů "D�ivipen", Činnosti pro volný čas Romů 

5 000 Kč 
• SVD 200301 - 6 

Regionální romské občanské sdru�ení Města Náchoda, Romské komunitní 
centrum 

91 000 Kč 
• SVG 2003 01  - 6 

D�as dureder d�ivipnaha, Vybavení klubovny a roz�íření sportovní činnosti 
31 500 Kč 

• SVG 2003 01  - 8 
Diecézní charita Hradec Králové, Setkání národů 

70 000 Kč 
• SVD200304-1 

o.s. LAXUS, Terénní programy pro u�ivatele drog 2003 
320 000 Kč 

• SVD200304-2 
o.s. LAXUS, Kontaktní centrum O. S. LAXUS 

350 000 Kč 
• SVD200304-3 

o.s. LAXUS, Ambulantní centrum O.S. LAXUS 
210 000 Kč 



• SVD200304-5 
Občanské sdru�ení Salinger, Multidisciplinární vzdělávání v pr. prevenci 

65 000 Kč 
• SVG200302-1 

Občanské poradenské středisko, o.p.s., Zvý�ení povědomí o problematice     
gender na Královéhradecku 

30 000 Kč 
• SVG200302-2 

Občanské poradenské středisko, o.p.s., Podpora stability NNO a rozvoj 
dobrovolnictví na území Královéhradeckého kraje 

140 000 Kč 
 

II. n e s c h v a l u j e  
Finanční podporu následujícím projektům : 
• SVD 200301 � 2 

Občanské sdru�ení "Nový �ivot" �tefan Absolón, Rekonstrukce objektu Trutnov 
Horská 65 pro zřízení komunitního centra                           

• SVD 2003 02 - 1 
Domov odpočinku ve stáří "JUSTÝNKA", Domov důchodců - dovybavení 
prádelny průmyslovou pračkou                                    

• SVD 2003 02 - 4  
Město Jaroměř, Oprava a úprava střediska osobní hygieny v Domově s 
pečovatelskou slu�bou J.�ímy 780 Jaroměř                                                                                      

• SVD 2003 02 - 11 
Domov penzion pro důchodce Harmonie, GO sprchových koutů a baterií 

• SVD 2003 02 - 12 
Domov penzion pro důchodce Harmonie, dovybavení příjemců soc. slu�eb v DPD 
Harmonie Nerezovými jídlonosiči                                                       

• SVD 2003 02 - 15 
Město Jičín, Projet podporující poskytování slu�eb občanům, kteří se ocitli bez 
přístře�í, Nebo kteří �ijí Nedůstojným způsobem �ivota 

• SVD 2003 02 - 18 
Město Jičín, Projekt podporující výchovně vzdělávací pobyty pro rodiny s dětmi - 
sociálně právní ochrana dětí  

• SVD 2003 02 - 20 
Město �acléř 
Zaji�tění pečovatelské slu�by pro občany města �acléř 

• SVD 2003 02 - 31 
Město Česká Skalice, Projekt podporující sociální slu�by pro seniory (penzion pro 
seniory, pečovatelská slu�ba) 

• SVD 2003 02 - 32 
Město Česká Skalice, Nákup nového automobilu pro  potřeby pečovatelské slu�by 
a provoz domu penzionu pro důchodce Olga 

• SVD 200303 - 5  
Město Nová Paka, Zřízení sídla organizace Společenství zdravotně posti�ených 

• SVD 200303 - 6  
Město Nová Paka, Vytvoření bytů pro neplatiče nájemného  

• SVD 200303 - 7  



Centrum pro zdravotně posti�ené Král. Kraje, Terénní práce mezi zdravotně 
posti�enými občany Královéhradeckého kraje 

• SVD 200303 - 8  
"Humanitas", Podpora procesu zavádění komunitního plánování sociálních slu�eb 
v Týni�ti nad Orlicí 

• SVD 2003 02 - 34 
Dokořán 
Centrum Archa - poskytování sociálních slu�eb 

• SVD 2003 02 - 35 
Město Police nad Metují, dovybavení společných prostor přístavby DPS a 
vybavení technikou pro provoz 

• SVD 2003 02 - 37 
Městské středisko sociálních slu�eb Marie, dovybavení příjemců pečovatelské 
slu�by Nerez. Jídlonosiči 

• SVD 200303 - 15  
o.s. Za důstojné stáří, Profesní a lidská podpora pečovatelů o seniory. Cyklus 
výcviku a seminářů 

• SVD 200303 - 16 
Senior centrum, "Senior centrum - naplňování standardů kvality sociálních 
slu�eb" 

• SVD 2003 02 - 39 
Občanské sdru�ení Královédvorská ARNIKA, Dobrovolnická činnost na 
Královédvorsku 

• SVD 2003 02 - 41 
Kynologický klub Nový svět Dvůr Králové nad Labem, Rozvoj canisterapie 

• SVD 2003 02 - 46 
Město Hronov, Pečovatelská slu�ba - dovybavení jídlonosiči s termoobalem, 
náhradními jídlonosiči a drátěnými ko�i 

• SVD 2003 02 - 48 
Česká alheimerovská společnost (ČALS),Pobočka ČALS v královéhradeckém 
kraji 

• SVG 2003 01  - 1 
ROS - klub, Jiřího z Poděbrad, Hořice, Zřízení klubovny pro organizování záj. 
Aktivit 

• SVG 2003 01  - 2 
Nový �ivot, Sportovní aktivity romské mláde�e - fotbalový oddíl 

• SVG 2003 01  - 3 
Svoboda Rudolf "D�ivipen", Výlet do ZOO 

• SVG 2003 01  - 4 
Svoboda Rudolf "D�ivipen", Turnaj ve fotbale 

• SVG 2003 01  - 5 
Svoboda Rudolf "D�ivipen", Dětský den 

• SVD 200301 - 2 
Občanské sdru�ení "Nový �ivot" �tefan Absolón, Rekonstrukce objektu Trutnov 
Horská 65 pro zřízení komunitního centra 

• SVG 2003 01  - 7 
Dům dětí a mláde�e Déčko, Náchod, Klub romských dětí 

• SVD 200304-4 
o.s. LAXUS, Internetová poradna o.s. LAXUS 



• SVG 200302-3 
INEX - Sdru�ení dobrovolných aktivit, Venkovské centrum, Dům z modrého 
kamene Kost. Horky, Dobrovolnictví bez hranic 

• SVD 2003 02 - 54 
Eli�ka Votavová, "Senior centrum - komplex aktivního stáří" 

• SVD 2003 02 � 49 
Občanské sdru�ení CESTA Náchod, Stacionář CESTA � Zkvalitnění 
standardizovaných slu�eb realitní péče 

• SVD 2003 02 � 50 
Občanské sdru�ení CESTA Náchod 
Poskytnutí finančních prostředků na mzdy stávajícím zaměstnancům 

• SVD 2003 02 � 51 
Společenství zdravotně posti�ených Nová Paka, Zaji�tění provozu kanceláře SZP 
Nová Paka 

 
III. u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu rady Královéhradeckého kraje,  
a) Informovat v�echny �adatele o výsledku hodnocení 
         Termín: ihned 
b) Zajistit finanční podporu úspě�ným projektům v nejkrat�ím mo�ném termínu 

 
 
 
USNESENÍ č.21/560/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

koncepci romské integrace Královéhradeckého kraje  
 
II. u k l á d á   

Miloslavu Plassovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 
postupovat při ře�ení otázek romské integrace v souladu s koncepcí romské integrace 
Termín :  dlouhodobě 
 

   
USNESENÍ č.21/561/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

zahraniční spolupráci s departementem 
Seine-et-Marne v rámci projektu Interreg III.C � �Rozvoj  místního hospodářství� 

 
II. s c h v a l u j e  

dohodu o spolupráci mezi departementem Seine-et-Marne a Královéhradeckým krajem 
 
III. z m o c ň u j e  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,                                      
k podpisu této dohody  
 
 



 
IV. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
koordinovat tuto spolupráci 

 
      
 
 
 
 
 
                                                                                                        Ing. Pavel B r a d í k 
                                                                                                hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 



 
Návrh na rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje 

k 1. 1. 2003 
 

  
 TABULKA č.9 

 
v tis. Kč  

  
  

      D I S P O N I B I L N Í   Z D R O J E   K   1.  1.  2 0 0 3          66 821,0    
  

      (po finančním vypořádání Královéhradeckého kraje za rok 2002)  
  
  

      N Á V R H   N A   R O Z D Ě L E N Í  
  

      - odvětví �kolství  - zapojení příjmů z prodeje, pronájmu a pojistných náhrad  
                                 z roku 2002 do rozpočtu výdajů roku 2003- zvý�ení příspěvků  
                                 PO na provoz (usn. rady č. 6/369/2003 z 30. 4. 2003)               858,9    

  
                                  v tom:  
                                  SO� a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029                 76,6    
                                  Gymnázium a Střední odborná �kola, Hořice              200,0    
                                  Gymnázium a Obchodní akademie, Jaroměř                  8,2    
                                  SOU zemědělské a OU, Police nad Metují                 18,8    
                                  Praktická �kola a OU, Nové Město nad Metují               250,0    
                                  Zvlá�tní �kola, Červený Kostelec                 60,0    
                                  Dětský domov, Pot�tejn                  7,3    
                                  Gymnázium, Trutnov                 22,0    
                                  Gymnázium a Obchodní akademie, Vrchlabí                 67,7    
                                  Gymnázium a SO�, Hostinné                110,0    
                                  Střední průmyslová �kola, Dvůr Králové nad Labem                 38,3    

  
      - odvětví cestovního ruchu - zapojení finančních prostředků poskytnutých  
                                              v r. 2002 na cestovní ruch na akce roku 2003  
                                              do rozpočtu výdajů roku 2003               257,5    

  
      - úhrada ztráty vykazované příspěvkovými organizacemi odvětví �kolství  
        za rok 2002 (usn. rady č. 6/369/2003 z 30. 4. 2003)            5 717,5    

  
     - příspěvek k projektu PHARE CBC na opravu silnice II/303 Olivětín - Janovičky 
       formou účelové dotace Městu Broumov (usn. zastupitelstva z 29. 5. 2003)            6 000,0    

  
     - odvětví zdravotnictví - půjčky splatné do 31. 1. 2004 (usn. zast. z 29. 5. 2003) 
       - Nemocnici Nový Byd�ov            4 000,0    
       - Broumovské nemocnici Broumov            2 000,0    

  
      - posílení grantového programu KPG 200301 - Podpora péče o nemovité a   
        movité kulturní památky v roce 2003 financovaného prostřednictvím  
        Fondu rozvoje a investic kraje            5 684,0    

  
      - Město Solnice - účelová dotace na rozvoj průmyslové zóny            1 900,0    

  
      - rezerva rozpočtu 2003          40 403,1    



  
Příloha č. 1 

 
 
Soupis příjemců finanční podpory z posílení grantového programu KPG 
200301  
 
Příjemce        Vý�e dotace v tis. Kč 
 
Obec Pecka          80 
 
Obec Vlčice        241 
 
SOU Hlu�ice          65 
 
Obec Dětenice       180 
 
Ř. farnost děkanství Holohlavy     400 
 
Město Třebechovice p. O.        13 
 
Obec Holovousy       200 
 
Město Police nad Metují         50 
 
�idovská obec v Praze         87 
 
 
celkem                          1 316 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 

 
 
Finanční příspěvky z posílení odvětví kultury v roce 2003 
 
 
Příjemce        Vý�e dotace v tis. Kč 
 
Ř. farnost Smidary       300 
 
město Smiřice        300 
 
Farní sbor Českobratrské církve     200 
evangelické Náchod � �onov     
 
město Nový Byd�ov       200 
 
Ř. farnost Miletín             45 
 
VIA AUREA, sdru�ení občanů     100 
Rychnov nad Kně�nou 
 
Ř. farnost Jeřice       570 
 
obec  Dolní Přím                  300 
 
Květoslava Bro�ková,      250 
Roudnice, č.p. 166      
 
Ř. farnost Hořice       100 
 
město Jaroměř                    200 
 
město Dvůr Králové nad Labem         60 
 
Ř. farnost Lískovice       150 
 
 
 
 
celkem                          2 775 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Přehled změn 5. úpravy rozpočtu : 

 
1. Úřadem práce v Hradci Králové bylo převedeno 16 tis. Kč na aktivní politiku 
zaměstnanosti � dotace na odbornou praxi absolventů �kol za duben a květen 2003.  O tuto 
částku se zvy�ují ve výdajích platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci u 
činnosti krajského úřadu. 
 
2. Ministerstvem financí ČR byla uvolněna účelová dotace ze státních finančních aktiv 
v objemu 2 910 tis. Kč na dofinancování provozu Územního střediska záchranné slu�by 
kraje. O tuto částku se zvy�ují bě�né výdaje odvětví zdravotnictví . 
 
3. Ministerstvo kultury ČR převedlo 54 tis. Kč pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci 
Králové jako neinvestiční prostředky účelově určené na realizaci cílů v souladu s grantovým 
programem VISK 3. O tento objem se zvy�ují bě�né výdaje u odvětví kultury. 
  
4. Na realizaci cíle �Zaji�tění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji� na II. 
čtvrtletí roku 2003 poukázalo Ministerstvo kultury ČR pro Studijní a vědeckou knihovnu 
v Hradci Králové  400 tis. Kč bě�ných prostředků a 100 tis. Kč kapitálových. O 500 tis. Kč se 
zvy�ují výdaje odvětví kultury, a to bě�né o 400 tis. Kč a kapitálové o 100 tis. Kč. 
 
5. Přípisem náměstka ministryně �kolství, mláde�e a tělovýchovy bylo sděleno, �e porada 
vedení M�MT schválila přidělení státní dotace ve vý�i 774 tis. Kč Královéhradeckému kraji, 
která je účelově vázána na realizaci Preventivních programů realizovaných �kolami a 
�kolskými zařízeními kraje v roce 2003, a to pro oblast protidrogové politiky 387 tis. Kč a pro 
oblast sociální prevence a prevence kriminality rovně� 387 tis. Kč. Finanční prostředky mají 
být poskytnuty dle platebního kalendáře do 30. 6. 2003. O tuto částku se zvy�ují výdaje 
odvětví �kolství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem �kolství, mláde�e a 
tělovýchovy.  
 
6. Na úhradu nákladů za likvidaci nepou�itelných léčiv za I. čtvrtletí roku 2003 převedlo 
Ministerstvo financí ČR  dotaci v částce 84,9 tis. Kč, o kterou se zároveň zvy�ují bě�né 
výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
7. Ministerstvo �kolství, mláde�e a tělovýchovy ČR provedlo úpravu rozpočtu regionálního 
�kolství týkající se přímých nákladů na vzdělávání. O částku, která byla převedena na účet  
kraje, tj. o 2 497 tis. Kč, se zvy�ují bě�né výdaje odvětví �kolství. Podrobný rozpis na obce je 
předkládán  samostatně odborem �kolství, mláde�e a tělovýchovy.  
 
8. Úřadem práce v Jičíně bylo převedeno 24 tis. Kč pro Správu a údr�bu silnic 
Královéhradeckého kraje na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s vytvořením veřejně 
prospě�ných prací - za duben 2003. O tuto částku se zvy�ují bě�né výdaje u odvětví dopravy. 
9. MF ČR uvolnilo na úhradu výdajů souvisejících s konáním referenda o přistoupení ČR 
k Evropské unii 30 tis. Kč na kontrolní činnost krajského úřadu. O tuto částku se zvy�ují 
bě�né výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 
10. MF ČR na základě vyčíslení Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových výdajů  
za energie a slu�by v budovách bývalých okresních úřadů, které bude hradit kraj poukázalo 
124 823,- Kč, o tuto částku se zvy�ují bě�né výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 



11. Ministerstvo zemědělství ČR převedlo pro �kolní polesí Trutnov na výchovu lesních 
porostů 19 648,-- Kč  a na vyklizování nebo přibli�ování dříví koněm v lesním porostu  
37 560,-- Kč.  O celkový objem 57 208,-- Kč se zvy�ují bě�né výdaje u odvětví �kolství.   
 
12. Na základě skutečných výdajů vynalo�ených na nové volby obcemi se zvy�uje 
neinvestiční dotace obcím Libuň o 15 291,60 Kč a Převý�ov o 6 588,20 Kč a sni�ují se výdaje 
na volby ze státního rozpočtu u činnosti  krajského úřadu. 
 
13. K 12. bodu 4. úpravy rozpočtu � převod od MK ČR ve vý�i 12 780 tis. Kč na �Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2003� se 
po upřesňujícím dopisu MF ČR, podle kterého rozhodovací pravomoc nále�í kraji a rozpis 
státní finanční podpory znamená stanovení kvót pro  jednotlivá města a obce kraje (Broumov 
1 300 tis. Kč, Dvůr Králové n. L. 500 tis. Kč, Hostinné 1 300 tis. Kč, Hradec Králové 2 630 
tis. Kč, Jaroměř 1 380 tis. Kč, Jičín 1 340 tis. Kč, Kuks 400 tis. Kč, Náchod 200 tis. Kč, Nové 
Město n. Met. 200 tis. Kč, Nový Byd�ov 930 tis. Kč, Opočno 200 tis. Kč, Police n. Met. 200 
tis. Kč, Sobotka 630 tis. Kč, Trutnov 400 tis. Kč, Vrchlabí 1 010 tis. Kč, �eleznice 160 tis. 
Kč).  Kvóty Ministerstva kultury jsou jen orientačním ukazatelem a nelze je pova�ovat za 
rozpis konečných příjemců, neboť není toto�ný s vlastníky památek, kterým se dotace bude 
poskytovat.  O tuto částku se zvy�ují bě�né výdaje odvětví kultury, podrobný rozpis bude 
předlo�en samostatně odborem kultury a památkové péče. 
 
14. V návaznosti na úsporu výdajů na platy zaměstnanců krajského úřadu a s nimi související 
výdaje z důvodu  nenaplněného počtu zaměstnanců v období 1. pololetí 2003 se o celkovou 
částku 6 750 tis. Kč zvy�uje rezerva kraje a zároveň se sni�ují u činnosti krajského úřadu 
platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci o 5 000 tis. Kč a povinné pojistné 
placené zaměstnavatelem o 1 750 tis. Kč. 
 
15. Z důvodu potřeby zhotovení automatické regulace nových klimatizačních jednotek na 
servrovnách, v ústředně a rozhlasové kabině se zvy�ují kapitálové výdaje u činnosti krajského 
úřadu o 86, 2 tis. Kč a o stejnou částku se sni�uje rezerva kraje. 
 
16. Na výdaje spojené s nákupem licencí se zvy�ují kapitálové výdaje u činnosti krajského 
úřadu, a to na katastrální mapy o 300 tis. Kč - zároveň se sni�ují u činnosti krajského úřadu 
ostatní bě�né výdaje o 100 tis. Kč a o 200 tis. Kč ostatní bě�né výdaje u odvětví �ivotního 
prostředí, a na nákup aplikačního softwaru pro evidenci a správu nemovitého majetku ve 
vlastnictví kraje o 400 tis. Kč na úkor rezervy kraje. 
 
17. Na zaji�tění �Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro rok 
2003 � 2004�  (projekt schválen radou  usn. č. 7/478/2003) se zvy�ují ostatní bě�né výdaje u 
zastupitelstva kraje o 150 tis. Kč a o stejnou částku se sni�uje rezerva kraje. 
 
18. Na realizaci projektu  �Naplnění odpovědnosti krajské samosprávy vůči malým a středním 
firmám v souvislosti se vstupem do EU� (usn. rady č.7/483/2003) se zvy�ují ostatní bě�né 
výdaje u zastupitelstva kraje o 170 tis. Kč na úkor rezervy kraje. 
19. Z důvodu výrazných změn v nákladové oblasti, na kterých se nejvy��í měrou podílí 
zvý�ení mzdových prostředků vyplývající ze zákonných úprav platových tarifů k 1. 1. 2003 a 
s nimi souvisejících výdajů, a vzhledem k určitému poklesu reálných příjmů se zvy�uje 
příspěvek na provoz Protialkoholní záchytné stanici Královéhradeckého kraje o 600 tis. Kč 
(usn. rady č. 7/461/2003). O stejnou částku se sni�ují u odvětví zdravotnictví příspěvky PO na 
provoz dosud nerozepsané na PO. 



 
20. Na zvý�ení mzdových prostředků vyplývajících ze zákonných úprav platových tarifů 
k 1.1. 2003 a s nimi souvisejících výdajů se zvy�ují příspěvky PO na provoz jednotlivým 
organizacím odvětví kultury dle Přílohy č. 1 v celkovém úhrnu o 3 546 tis. Kč na úkor 
příspěvku PO na provoz odvětví kultury dosud nerozepsaného na PO. 
 
21. Rozpočet odvětví �kolství  se  zvy�uje v příjmech o 5 553,2 tis. Kč, v tom u odvodu 
z investičního fondu o 500 tis. Kč a u příjmů z prodeje, pronájmů a pojistných náhrad 
o 5 053,2 tis. Kč. Tyto příjmy se zapojují do příspěvků PO na provoz odvětví �kolství (Příloha 
č. 1) ve stejné vý�i.  
 
22. Na úkor prostředků vyčleněných na  opravy a údr�bu �kol a �kolských zařízení a dosud 
nerozepsaných se zvy�uje o 200 tis. Kč příspěvek na provoz Střední lesnické �kole a Vy��í 
odborné �kole lesnické Trutnov na zohlednění nárůstu výdajů na krytí nájemného. Sni�ují se 
tedy ostatní bě�né výdaje a zvy�ují příspěvky PO na provoz. 
 
23. Na základě usnesení rady č. 7/491/2003, kterým byl schválen dar pro Speciální �koly, 
Hradecká 1231, Hradec Králové, ve vý�i 6 tis. Kč, se u této organizace zvy�uje o stejnou 
částku Závazný ukazatel rozpočtu PO na rok 2003 z vlastních prostředků kraje - příspěvek na 
provoz. 
 
24. Zvy�ují se příjmy odvětví  cestovního ruchu o 393,8 tis. Kč, a to z prostředků získaných 
v r. 2003 od České centrály cestovního ruchu (345,8 tis. Kč), od obcí (18 tis. Kč) a od 
dobrovolných svazků obcí (30 tis. Kč).  O celkovou částku se zároveň zvy�ují ostatní bě�né 
výdaje odvětví cestovního ruchu. 
 
25.  Rozpočet odvětví sociálních věcí se zvy�uje v příjmech o 8 tis. Kč z pojistné náhrady. 
O stejný  objem se rovně� zvy�ují výdaje odvětví sociálních věcí u příspěvků PO na provoz.  
 
26. Souhrnný dotační vztah ze státního rozpočtu se dělí dle dodatečně upřesňované metodiky 
Ministerstva   financí   ČR  na  neinvestiční   v objemu   957 236 tis. Kč   a investiční  v částce 
92 515 tis. Kč. 
 
27.  Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 18/423/2003 se v Příloze 
č. 1 promítá zvý�ení investičních dotací zřízeným příspěvkovým organizacím z titulu 
schválení investičních akcí z Fondu rozvoje a investic kraje pro jednotlivé příspěvkové 
organizace. 
 
28. Na zaji�tění financování romských aktivit se zvy�uje odvětví sociálních věcí u ostatních 
bě�ných výdajů o 85,5 tis. Kč na úkor grantového programu financovaného z Fondu rozvoje a 
investic kraje. 
 
29. V souvislosti s převodem správy sbírky uměleckých děl bývalé Orlické galerie 
v Rychnově n. K. z Galerie moderního umění v Hradci Králové na Muzeum a galerii 
Orlických hor v Rychnově n. K. se zvy�uje závazný ukazatel příspěvku PO na provoz u 
Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově n. K. o 480 tis. Kč a o tuté� částku se sni�uje tento 
ukazatel u Galerie moderního umění v Hradci Králové. 
Dotace ze státního rozpočtu, které vý�i rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich 
zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem u 
stejné polo�ky rozpočtové skladby při uvolnění obci: 



 
30. MF ČR převedlo na �ádost Kanceláře Rady vlády ČR pro zále�itosti romské komunity  
pro na realizaci �Doplňkového programu podpory terénní sociální práce v r. 2003� pro Města 
Náchod    268 000,--  Kč,   Trutnov   147 000,--  Kč,   Nový  Byd�ov   99 013,-- Kč,   Jaroměř 
234 000,- - Kč a Kostelec n. Orl. 132 300,-- Kč. 
 
31.  MK ČR poukázalo pro Město Hradec Králové na �Program podpory profesionálních 
divadel� na vlastní uměleckou regionální a nadregionální činnost divadel 434 tis. Kč pro 
Klicperovo divadlo a 235 tis. Kč pro Divadlo Drak. 
 
32. Ministerstvo �ivotního prostředí ČR uvolnilo finanční prostředky na kompenzaci ztrát 
obcí na území NP v objemu 1 221,7 tis. Kč (Černý Důl 76 950,- Kč, Dolní Dvůr 84 265,- Kč, 
Horní Mar�ov 180 500,- Kč, Jánské Lázně 43 415,- Kč, Malá Úpa 101 460,- Kč, Mladé Buky 
54 150,- Kč, Pec pod Sně�kou 175 180,- Kč, Rudník 1 140,- Kč, Svoboda nad Úpou 22 515,- 
Kč, Strá�né 98 325,- Kč, �pindlerův Mlýn 242 345,- Kč, Trutnov 23 750,- Kč, Vrchlabí 
42 845,- Kč, �acléř 74 860,- Kč). 
 
33. Správa uprchlických zařízení MV ČR poskytla dotaci v částce 331 352,- Kč obcím, na 
jejich� území se nalézá azylové zařízení (Město Kostelec n. O. 309 582,- Kč, Město Jaroměř 
21 770,- Kč). 
 
34. Ministerstvo zemědělství ČR převedlo pro města na�eho kraje na činnost odborného 
lesního hospodáře celkem 1 651 492,- Kč, a to pro Broumov 50 760,- Kč, Dobru�ku 168 027,- 
Kč, Dvůr Králové n. L. 112 936,- Kč, Hořice 48 825,- Kč, Hradec Králové 88 966,- Kč, 
Jaroměř 28 373,- Kč, Jičín 193 393,- Kč, Kostelec n. O. 98 434,- Kč, Náchod 306 630,- Kč, 
Novou Paku 53 985,- Kč, Nové Město n. Met. 38 775,- Kč, Nový Byd�ov 17 004,- Kč, 
Rychnov n. K. 230 264,- Kč, Trutnov 141 095,- Kč, Vrchlabí 74 025,- Kč. 
 
35. Dále Ministerstvo zemědělství ČR poskytlo podporu na výsadbu minimálního podílu 
melioračních a zpevňujících dřevin 31 600,- Kč pro Město Trutnov a 47 150,- Kč pro  Město 
Náchod. 
 
36. Ministerstvo kultury ČR převedlo pro Město Hradec Králové 765,8 tis. Kč, které jsou 
určené pro Filharmonii Hradec Králové na regionální umělecké působení mimo sídla tělesa. 
 
37. Na krytí nákladů z nájemních smluv kontaktních míst státní sociální podpory, které budou 
hradit obce s roz�ířenou působností, poskytlo Ministerstvo financí ČR jako dotaci ze státních 
finančních aktiv celkem 1 174 296,-- Kč, v tom pro města Hradec Králové 86 257,- Kč, 
Náchod 316 305,- Kč, Rychnov n. K. 183 812,- Kč, Trutnov 451 519,- Kč a Jičín 136 403,- 
Kč.      
 
38. Na realizaci �Programu předcházení sociálního vyloučení v romských komunitách a 
odstraňování jeho důsledků� bylo Ministerstvem financí převedeno pro Město Broumov 600 
tis. Kč a pro Město Nový Byd�ov 1 000 tis. Kč. 
 
39. Ministerstvo kultury ČR převedlo pro obce neinvestiční prostředky v celkovém objemu 
523 tis. Kč (Čermná n. O. 14 tis. Kč, Dvůr Králové n. L. 47 tis. Kč, Hlu�ice 10 tis. Kč, Hořice 
40 tis. Kč, Hradec Králové � MěK 180 tis. Kč, Miletín 25 tis. Kč, Nechanice 30 tis. Kč, Nová 
Paka 30 tis. Kč, Pecka 20 tis. Kč, Rtyně v Podkrk. 30 tis. Kč, Sobotka 49 tis. Kč, Stárkov 15 
tis. Kč a Týni�tě n. O. 33 tis. Kč) a investiční prostředky v úhrnné vý�i 156 tis. Kč (Jičín 124 



tis. Kč, Police n. Met. 32 tis. Kč) účelově určené na realizaci cílů v souladu s grantovým 
programem VISK 3. 
 
40. Na úhradu výdajů na po�tovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory, 
vynalo�ených obcemi s roz�ířenou působností na území Královéhradeckého kraje, uvolnilo 
Ministerstvo financí ČR částku 5 882 030,-- Kč jako zálohu na I. a II. čtvrtletí 2003, v tom 
pro Hradec Králové 1 536 873,20 Kč, Jičín 686 234,- Kč, Náchod 1 681 944,- Kč, Rychnov 
n. K. 745 749,60 Kč a Trutnov 1 231 229,20 Kč. 
 
41. MF ČR na základě vyčíslení výdajů  za energie a slu�by v budovách bývalých okresních 
úřadů provedeného Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, které budou hradit 
obce s roz�ířenou působností,  poukázalo 219 986,- Kč pro Rychnov n. K. 
 
42. MF ČR uvolnilo na úhradu výdajů souvisejících s konáním referenda o přistoupení ČR 
k Evropské unii 16 970 tis. Kč pro obce. Finanční prostředky budou obcím převedeny na 
základě skutečně vynalo�ených nákladů.  
 
43. Na realizaci cíle �Zaji�tění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji� bylo 
Ministerstvem kultury ČR na II. čtvrtletí roku 2003 převedeno 2 055 tis. Kč  pro města, a to  
Hradec Králové 680 tis. Kč,  Jičín 427 tis. Kč, Rychnov n. K. 235 tis. Kč, Kostelec n. O. 
286 tis. Kč a Trutnov 427 tis. Kč.  
 
 
Celkový objem rozpočtu příjmů a výdajů činí po 5. úpravě 3 577 275,4 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROZPOČET KRÁLOVÉHRADECKÉHO 
KRAJE 

   

NA ROK 2003    

NÁVRH NA 5. ÚPRAVU ROZPOČTU    
    

 v tis. Kč 

UKAZATEL Rozpočet 5. úprava Rozpočet 
 po 4. úpravě rozpočtu po 5. úpravě 

PŘÍJMY        

daňové příjmy 698 500,0  698 500,0 
nedaňové příjmy 8 733,3 5 907,0 14 640,3 
z toho: př.odv.sociálních věcí 21,3 8,0 29,3 
           odvody PO a př. odv. �kolství 2 613,0 5 553,2 8 166,2 
           odvětví CR 345,8 345,8 
neinvestiční přijaté dotace 2 739 205,2 19 799,9 2 759 005,1 
v tom:  
  neinv.d.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 957 236,0  957 236,0 
  z VPS 102 667,1 25 792,0 128 459,1 
       z toho: pro obce -102 567,1 -25 552,3 -128 119,4 
  od M�MT 1 770 018,0 3 271,0 1 773 289,0 
  z MK 15 711,0 4 466,8 20 177,8 
       z toho: pro obce -14 860,0 8 767,2 -6 092,8 
  z M�P 1 221,7 1 221,7 
       z toho: pro obce -1 221,7 -1 221,7 
  z Mze 1 787,5 1 787,5 
       z toho: pro obce -1 730,3 -1 730,3 
  z MV 331,4 331,4 
       z toho: pro obce -331,4 -331,4 
  ze státních finančních aktiv 10 926,7 4 084,3 15 011,0 
       z toho: pro obce -100,0 -1 174,3 -1 274,3 
  od úřadů práce 23,5 40,0 63,5 
  od obcí - pro odv. zdravotnictví 150,0  150,0 
  od obcí - pro odv. cestovního ruchu 18,0 18,0 
  od dobrovolných svazků obcí - pro odv.cest.ruchu 30,0 30,0 
investiční přijaté dotace 93 030,0 100,0 93 130,0 
v tom:  
  inv.d.ze SR v rámci souhrn.dotač.vztahu 92 515,0  92 515,0 
  ze státních finančních aktiv 515,0  515,0 
  z MK 256,0 256,0 
       z toho: pro obce -156,0 -156,0 
zapojení výsledku hospodaření 12 000,0  12 000,0 

 
Příjmy celkem 3 551 468,5 25 806,9 3 577 275,4 

VÝDAJE  

Bě�né výdaje: 3 340 544,4 25 006,2 3 365 550,6 

 
kap. 18 - zastupitelstvo kraje 51 300,0 320,0 51 620,0 

v tom:  
odměny vč. refundací 14 230,0  14 230,0 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 832,0  2 832,0 



poho�tění a dary 500,0  500,0 
ostatní bě�né výdaje 7 538,0 320,0 7 858,0 
soustředěné poji�tění majetku kraje 20 000,0  20 000,0 
ostatní příspěvky a dary 5 000,0  5 000,0 
prevence kriminality 1 200,0  1 200,0 
kap. 19 - činnost krajského úřadu 194 905,2 -6 679,2 188 226,0 

v tom:  
platy zaměstnanců a ost.pl.za prov.práci 102 227,5 -4 984,0 97 243,5 
   z toho: od Úřadu práce 23,5 16,0 39,5 
              ze SR 5 278,4  5 278,4 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem 35 572,0 -1 750,0 33 822,0 
   z toho: ze SR 1 869,6  1 869,6 
poho�tění 200,0  200,0 
ostatní bě�né výdaje 49 323,3 -100,0 49 223,3 
pronájem a náklady na deta�.pracovi�tě 4 667,4  4 667,4 
výdaje na volby - KÚ - SR 100,0 -21,9 78,1 
výdaje na volby - SR - Obec Libuň 15,3 15,3 
                              - Obec Převý�ov 6,6 6,6 
výdaje na referendum - SR 30,0 30,0 
výdaje za energ.a sl.v budovách býv. OKÚ - SR 124,8 124,8 
ře�ení havarijních situací 2 000,0  2 000,0 
krizové plánování 815,0  815,0 
kap. 02 - �ivotní prostředí 55 438,0 -200,0 55 238,0 
v tom:  
příspěvky PO na provoz 33 548,0  33 548,0 
ostatní bě�né výdaje 21 890,0 -200,0 21 690,0 
kap. 10 - doprava 320 760,0 24,0 320 784,0 

v tom:  
dopravní úz.obslu�nost - autobusová doprava 165 700,0  165 700,0 
                                  - drá�ní doprava 148 600,0  148 600,0 
SÚS HK - dot. od ÚP 24,0 24,0 
neinvestiční dotace s.r.o. OREDO HK 2 500,0  2 500,0 
dotace na provoz turistic.autobusů:  
             - Mikroregion Český ráj, Vyskeř 200,0  200,0 
             - Audis Bus s. r. o. 200,0  200,0 
ostatní bě�né výdaje 3 560,0  3 560,0 
kap. 11 - cestovní ruch 4 920,0 393,8 5 313,8 

v tom:  
ostatní bě�né výdaje 4 920,0 393,8 5 313,8 
kap. 14 - �kolství 2 073 621,0 8 881,4 2 082 502,4 

v tom:  
příspěvky PO na provoz 292 515,0 5 753,2 298 268,2 
přímé náklady na vzdělávání - SR  
             - �koly a �kolská zařízení zřiz. krajem 697 180,0  697 180,0 
             - soukromé �kolství 52 690,0  52 690,0 
             - �koly a �kolská zařízení zřiz. obcemi 1 018 080,0 2 497,0 1 020 577,0 
soutě�e a přehlídky - SR 1 317,0  1 317,0 
volnočasové aktivity nest.nezisk.org. - SR 751,0  751,0 
preventivní programy - SR 774,0 774,0 
lesní hospodářství - SR 57,2 57,2 
ostatní bě�né výdaje 11 088,0 -200,0 10 888,0 
kap. 15 - zdravotnictví 201 000,0 2 994,9 203 994,9 



v tom:  
příspěvky PO na provoz 130 282,0 600,0 130 882,0 
příspěvky PO na provoz - SR 2 910,0 2 910,0 
likvidace nepou�itelných léčiv - SR 84,9 84,9 
půjčky PO na provoz 6 000,0  6 000,0 
přísp.PO na provoz dosud nerozepsané na PO 35 000,0 -600,0 34 400,0 
ostatní bě�né výdaje 29 718,0  29 718,0 
kap. 16 - kultura 84 247,0 13 234,0 97 481,0 

v tom:  
příspěvky PO na provoz 79 850,0 3 546,0 83 396,0 
přísp.PO na provoz dosud nerozepsané na PO 3 546,0 -3 546,0 0,0 
projekty výzkumu a vývoje - SR:   
        Muzeum východních Čech, HK 282,0  282,0 
        Muzeum a galerie Orl.h., RK 20,0  20,0 
IMPULS HK-podp.neprofesionál.umělec.aktivit-SR 25,0  25,0 
SVK HK -výuka počítač.gramot. pro knihovníky - SR 124,0  124,0 
SVK HK - grant.progr.VISK 3 54,0 54,0 
SVK HK -zaj.regionál.funkcí knihoven - SR 400,0 400,0 800,0 
Progr.regener.městs.pam.rez.a městs.pam.zón-SR 12 780,0 12 780,0 
kap. 17 - přísp.pro sbory hasičů 3 800,0  3 800,0 

kap. 28 - sociální věci 338 276,0 93,5 338 369,5 

v tom:  
příspěvek PO na provoz 333 051,3 8,0 333 059,3 
neinvestiční dotace obcím 396,0  396,0 
ostatní bě�né výdaje 1 150,0 85,5 1 235,5 
Centrum soc.pom.a sl.-zaj.prov.souč.býv.OkÚ-SR 3 678,7  3 678,7 
kap. 39 - strategické plánování 9 000,0  9 000,0 

v tom:  
ostatní bě�né výdaje 9 000,0  9 000,0 
kap. 40 - územní plánování 3 000,0  3 000,0 

v tom:  
ostatní bě�né výdaje 3 000,0  3 000,0 
kap. 41 - rezerva a ost.výd.netýk.se odvětví 277,2 5 943,8 6 221,0 

Kapitálové výdaje: 25 781,5 886,2 26 667,7 

kap. 18 - zastupitelstvo kraje 1 500,0 0,0 1 500,0 

v tom:  
3x Octavia 1 500,0  1 500,0 
kap. 19 - činnost krajského úřadu 8 466,5 786,2 9 252,7 

v tom:  
nákup licencí 2 862,5 700,0 3 562,5 
�aluzie - budova KÚ 114,0  114,0 
1x terénní vozidlo 600,0  600,0 
3x Fabia 900,0  900,0
kopírovací stroj 300,0  300,0 
posuvný regál 200,0  200,0 
vybud.optic.trasy propoj.KÚ s deta�.prac.ALDIS 550,0  550,0 
servery pro deta�ovaná pracovi�tě 180,0  180,0 
počítače pro pracovi�tě GIS (10x) 500,0  500,0 
notebooky (22x) 1 210,0  1 210,0 



přístroje GPS pro sběr dat v terénu 120,0  120,0 
spec.PC pro práci s utajovanými písemnostmi 200,0  200,0 
posílení HW severu pro webový portál 300,0  300,0 
redakční systém WebToDate 6.6 Enterprise 320,0  320,0 
zhot.automatické regulace nových klimatiz.jednotek  86,2 86,2 
databázový syst.MS SQL 2000 110,0  110,0 
kap. 02 - �ivotní prostředí 1 500,0 0,0 1 500,0 

v tom:  
investiční půjčené prostředky obcím 1 500,0  1 500,0 
kap. 10 - doprava 6 000,0 0,0 6 000,0 

v tom:  
neinvestiční dotace obcím 6 000,0  6 000,0 
kap. 14 - �kolství 800,0 0,0 800,0 

v tom:  
investiční dotace zřízeným PO 800,0  800,0 
kap. 15 - zdravotnictví 515,0 0,0 515,0 

v tom:  
SOAL Tu-rek.děts.ozdravovny Bedřichov - SR 515,0  515,0 
kap. 16 - kultura 0,0 100,0 100,0 

v tom:  
SVK HK-zaj.regionálfunkcí knihoven - SR 100,0 100,0 
kap. 28 - sociální věci 7 000,0 0,0 7 000,0 

v tom:  
ostatní investiční transfery 7 000,0  7 000,0 
Fond rozvoje kraje 185 142,6 -85,5 185 057,1 

v tom:  
oodvětví �ivotního prostředí 2 000,0  2 000,0 
odvětví dopravy: PO 78 000,0  78 000,0 
odvětví �kolství: PO 10 000,0  10 000,0 
odvětví zdravotnictví: PO 22 000,0  22 000,0 
odvětví kultury: PO 8 000,0  8 000,0 
odvětví sociálních věcí: 12 702,6  12 702,6 
   z toho: PO 9 700,0  9 700,0 
                   projekty soc. slu�eb 2 702,6  2 702,6 
protipovodňová opatření 14 940,0  14 940,0 
grantové a dílčí programy 37 500,0 -85,5 37 414,5 

 
Výdaje celkem 3 551 468,5 25 806,9 3 577 275,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
(Příloha k 5.úpravě rozpočtu)  Příloha č. 3 

Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2003 z 
vlastních prostředků kraje 

       

             
   v tis. Kč  

§  Organizace Přísp.na 
prov. 

úprava dar 
posk. 

Po proved. Investiční Změna 
inv.d. 

Inv.dot.zří
z. 

Odvod Změna Odvod 
z 

 Č.  po 
4.úpr.rozp.

pol. 
5331 

radou 
KK 

úpravách dot. zříz. 
PO 

PO z FRIK PO po 
zm. 

z 
invest.f

. 

odv. z 
IF 

IF po 
zm. 

 o.  pol. 5331  pol. 
5331 

pol. 5331 pol. 6351 pol. 6351 pol. 6351 pol. 
2122 

 pol.212
2 

  kap. 02 - �ivotní prostředí 33 548,0 0,0 33 548,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   v tom:     
3741  ZOO Dvůr Králové n. L. 33 548,0 33 548,0    

   kap. 10 - doprava  0,0 0,0 0,0 0,0 78 000,0 78 000,0 0,0 0,0 0,0 

   v tom:     
2212   SÚS Královéhradeckého kraje  0,0 0,0 78 000,0 78 000,0    

   kap. 15 - zdravotnictví  130 282,0 600,0 130 882,0 0,0 22 000,0 22 000,0 0,0 0,0 0,0 

   v tom:     
3522 1  Nemocnice Nový Byd�ov  4 960,0 4 960,0    
3522 2  Oblastní nemocnice Jičín  17 330,0 17 330,0    
3522 3  Oblastní nemocnice Náchod  4 630,0 4 630,0    
3522 4  Oblastní nemocnice Rychnov n. K.  12 360,0 12 360,0    
3522 5  Oblastní nemocnice Trutnov  500,0 500,0    
3526 7  Sdru�ení ozdravoven a léčeben Trutnov  18 450,0 18 450,0    
3529 10  Dětský domov Broumov  6 800,0 6 800,0    
3533 11  Zdrav. záchranná slu�ba KK - Územní stř. HK  24 945,0 24 945,0 22 000,0 22 000,0    
3533 12  Zdrav. záchranná slu�ba KK - Oblastní stř.Náchod  19 000,0 19 000,0    



3533 13  Zdrav.záchranná slu�ba KK - Oblastní stř. Trutnov  19 307,0 19 307,0    
3523 8  Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 0,0 0,0    
3522 6  Broumovská nemocnice, Broumov  0,0 0,0    
3523 9  Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno  0,0 0,0    
3539 14  Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého 

kraje, HK  
2 000,0 600,0 2 600,0    

   kap. 16 - kultura  79 850,0 3 546,0 83 396,0 0,0 8 000,0 8 000,0 0,0 0,0 0,0 

   v tom:     
3314 4  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  21 279,0 964,0 22 243,0 6 500,0 6 500,0    
3315 1  Galerie moderního umění v Hradci Králové  6 729,0 -140,0 6 589,0 500,0 500,0    
3315 2  Galerie výtvarného umění v Náchodě  4 076,0 90,0 4 166,0    
3315 3  Muzeum východních Čech v Hradci Králové  19 326,0 631,0 19 957,0 500,0 500,0    
3315 8  Regionální muzeum a galerie v Jičíně  5 162,0 236,0 5 398,0    
3315 9  Regionální muzeum v Náchodě  2 858,0 380,0 3 238,0    
3315 10  Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově n. K.  5 470,0 797,0 6 267,0    
3315 11  Muzeum Podkrkono�í v Trutnově  2 933,0 135,0 3 068,0    
3319 5  Středisko amatérské kultury IMPULS v Hradci 

Králové  
3 263,0 127,0 3 390,0    

3319 6  Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  4 152,0 168,0 4 320,0    
3319 7  Hvězdárna v Úpici  4 602,0 158,0 4 760,0 500,0 500,0    

   kap. 28 - sociální věci  333 051,3 8,0 333 059,3 0,0 9 700,0 9 700,0 0,0 0,0 0,0 

   v tom:     
4316 1  Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  9 816,0 9 816,0 4 300,0 4 300,0    
4316 2  Domov důchodců Borohrádek  13 256,3 13 256,3    
4316 3  Domov důchodců Černo�ice n. L.  10 184,0 10 184,0    
4316 4  Domov důchodců Dvůr Králové n. L.  9 929,0 9 929,0    
4316 5  Domov důchodců Hradec Králové  35 379,0 35 379,0    
4316 6  Domov Důchodců Humburky  7 844,0 7 844,0    
4316 7  Domov důchodců "V Podzámčí" Chlumec n. C.  22 801,0 22 801,0    
4316 8  Domov důchodců Lampertice  6 726,0 6 726,0    
4316 9  Domov důchodců Tmavý Důl  13 397,0 13 397,0    
4316 10  Domov důchodců Pilníkov  4 967,0 4 967,0    
4316 11  Domov důchodců Vrchlabí  13 052,0 13 052,0    
4317 12  Domov penzion pro důchodce Hradec Králové  3 971,0 3 971,0 200,0 200,0    
4313 13  Ústav sociální péče Hajnice  13 626,0 13 626,0    



4311 14  Ústav sociální péče pro tělesně posti�ené v 
Hořicích v P.  

13 449,0 13 449,0    

4313 15  ÚSP pro mentálně posti�enou mláde� Chotělice  12 012,0 12 012,0 2 000,0 2 000,0    
4313 16  ÚSP pro mláde� Kvasiny  13 438,0 13 438,0    
4313 17  ÚSP Markou�ovice  3 464,0 3 464,0    
4311 18  ÚSP pro dospělé Opočno  10 196,0 10 196,0 500,0 500,0    
4311 19  ÚSP pro dospělé Rokytnice v O. h.  6 631,0 6 631,0 2 200,0 2 200,0    
4313 20  ÚSP pro mláde� Domečky Rychnov n. K.  19 392,0 19 392,0    
4313 21  ÚSP pro mentálně posti�enou mláde� Skřivany  13 378,0 8,0 13 386,0 500,0 500,0    
4345 22  Centrum sociální pomoci a slu�eb okresu Hradec 

Králové  
20 334,0 20 334,0    

4345 23  Okresní centrum sociálních slu�eb Náchod  55 809,0 55 809,0    
   kap. 14 - �kolství  292 545,0 5 753,2 6,0 298 304,2 800,0 10 000,0 10 800,0 2 008,6 500,0 2 508,6 

   v tom: (včetně 30 tis.Kč-dar rady KK)     
3121 1  Gymnázium B.Němcové, HK, Pospí�ilova tř.324  2 407,0 7,7 2 414,7    
3121 2  Gymnázium J.K.Tyla,HK,Tylovo nábře�í 682  3 829,0 38,3 3 867,3    
3121 3  Gymnázium, Nový Byd�ov, Komenského 77  1 578,0 45,4 1 623,4    
3122 4  Střední průmyslová �kola, HK, Hradecká 647  3 757,0 21,8 3 778,8    
3122 5  Střední průmyslová �kola stavební,HK,Pospí�ilova tř.787 2 379,0 0,6 2 379,6    
3122 6  Obchodní akademie, HK, ČSA 274  2 102,0 300,0 2 402,0  300,0 300,0 
3122 7  SO� veterinární,HK-Kukleny,Pra�ská 68  3 541,0 95,5 3 636,5    
3123 8  SO� a SOU, HK, Hradební 1029  8 406,0 123,4 8 529,4    
3123 9  SO� a SOU, HK, Vocelova 1338  4 997,0 99,4 5 096,4    
3122 10  VO� a SO�, Nový Byd�ov,J. Maláta 1869  2 452,0 56,9 2 508,9    
3123 11  SO� a SOU, Nový  Byd�ov, Tyr�ova 112  3 132,0 45,6 3 177,6    
3122 12  Střední odborná �kola, Stě�ery, Lipová 56  1 281,0 7,5 1 288,5    
3122 13 SO� a SOU,Třebechovice pod Orebem,Heldovo nám.231 1 362,0 30,0 1 392,0    
3122 14  SZ� a VZ�, HK 2, Komenského 234  7 257,0 76,4 7 333,4 4 830,0 4 830,0    
3122 15  Střední zdravotnická �kola, Nový Byd�ov, Masarykovo 

nám.2  
2 183,0 2 183,0    

3123 16  Střední odborné učili�tě slu�eb, HK, Dlouhá 127  4 021,0 371,0 4 392,0    
3123 17  SO� a SOU hudebních nástrojů a nábytku HK, Hradecká 

1205  
5 234,0 25,0 5 259,0    

3123 18  Střední odborné učili�tě obchodní, HK, Velká 3  2 288,0 2 288,0    
3125 19  OU, U a Pr�, HK, 17.listopadu 1212  4 481,0 4 481,0    
3114 20  Speciální �koly, HK,  Hradecká 1231  2 330,0 14,9 6,0 2 350,9    



3116 21  Spec.�koly pro sluch.posti�ené,HK,�tefánikova 549  5 195,0 5 195,0    
4322 22  Dětský domov, Nechanice,Hrádecká 267  2 599,0 2 599,0    
3145 23  Domov mláde�e a internát spec. �kol, HK, Hradecká 

1204  
2 841,0 26,0 2 867,0    

3114 24  Zvlá�tní �kola,Chlumec nad Cidl.,Smetanova 123  487,0 487,0    
3114 25  Zvlá�tní �kola,Nový Byd�ov,Palackého 1240  628,0 628,0    
3114 26  Zvlá�tní �kola,Smiřice,Palackého 205  311,0 311,0    
3114 27  Spec. Z� při FN, HK,Fak. nemocnice 560  262,0 262,0    
3112 28  Speciální mateřská �kola pro děti s vadami řeči, HK, 

Brněnská 268  
464,0 464,0    

3112 29  Spec.mateřská �kola pro děti s více 
vadami,HK,Markovická 621  

462,0 462,0    

3112 30  Speciální mateřská �kola pro zrak.post., HK, �imkova 
879  

725,0 5,0 730,0    

3112 31  Spec.M� při FN, HK, Fak.nemocnice 560  123,0 123,0    
3145 32  Domov mláde�e, HK,  Vocelova 1469/5  938,0 0,6 938,6    
3146 33  Ped.psych.poradna, HK, M.Horákové 504  651,0 651,0    
3142 35  �J, HK, Hradecká 1219  2 675,0 1,8 2 676,8    
3121 38  Gymnázium,Broumov,Hradební 218  1 782,0 146,7 1 928,7    
3121 39  Gymnázium a Obchodní akademie,Jaroměř,Lu�ická 423 2 249,0 55,1 2 304,1    
3121 40  Jiráskovo gymnázium,Náchod,Řezníčkova 451  2 258,0 45,7 2 303,7    
3122 41  Obchodní akademie,Náchod,Denisovo nábře�í 673  2 299,0 23,1 2 322,1    
3122 42  VO� a SP� stavební arch.Jana Letzela,Náchod,Pra�ská 

931  
3 548,0 24,6 3 572,6    

3122 43  Střední průmyslová �kola,Nové Město nad Metují,ČSA 
376  

2 448,0 28,1 2 476,1    

3123 44  SP� textilní a SOU,Velké Poříčí,Náchodská 285  2 997,0 329,7 3 326,7    
3127 45  Pr� a OU,Nové Město nad Metují,Husovo nám.1218  6 880,0 41,1 6 921,1    
3116 46  Pomocná �kola internátní,Jaroměř,Palackého 142  1 919,0 11,3 1 930,3    
3116 47  Spec.�k. pro �áky s vadami řeči a 

spec.pedagog.centrum,Hořičky 66  
2 750,0 2 750,0    

3114 48  Zvlá�tní �kola,Meziměstí,�kolní 196  431,0 431,0    
4322 49  Dětský domov a Spec.M�,Broumov,Masarykova 246  1 965,0 1 965,0    
3421 50  Dům dětí a mláde�e Déčko,Náchod,Zámecká 243  1 204,0 1 204,0    
3149 51  Středisko slu�eb �kolám,Náchod,Kladská 733  0,0 3,3 3,3    
3149 52  Centrum vzdělávání,Náchod,Smiřických 1237  290,0 290,0    
3123 53  Centrum odborné přípravy,Hronov,Hostovského 910  2 874,0 25,6 2 899,6    



3123 54  SOU spol.stravování,Teplice nad Metují,Střmenské 
Podhradí 218  

3 035,0 6,4 3 041,4    

3123 55  SOU krejčovské,Červený Kostelec,17.listopadu 1197  2 209,0 2 209,0    
3123 56  SOU stavební a U,Náchod,Raisova 677  1 614,0 58,1 1 672,1    
3123 57  SOU řemesel a slu�eb,Nové Město nad Metují,�kolní 

1377  
7 325,0 151,1 7 476,1 500,0  500,0 

3114 58  Zvlá�tní �kola,Broumov,Kladská 164  986,0 13,0 999,0    
3114 59  Zvlá�tní �kola,Červený Kostelec,Man�.Burdychových 

302  
616,0 616,0    

3114 60  Zvlá�tní �kola,Česká Skalice,J.A.Komenského 615  390,0 390,0    
3114 61  Zvlá�tní �kola,Hronov,Hostovského 281  414,0 414,0    
3114 62  Zvlá�tní �kola,Jaroměř,Komenského 9  653,0 653,0    
3114 63  Spec.�kola Josefa  Zemana,Náchod,Kladská 335  896,0 896,0    
3114 64  Zvlá�tní �kola,Nové Město nad Metují,Ra�ínova 313  423,0 423,0    
3114 65  Zvlá�tní �kola,Teplice nad Metují,Lachov 75  364,0 364,0    
3146 66  Pedagogicko-psychologická poradna,Náchod,Raisova 

1816  
472,0 472,0 8,6  8,6 

3121 67  Gymnázium F.M.Pelcla,Rychnov n.Kně�nou,Hrdinů 
odboje 36  

2 536,0 34,3 2 570,3    

3121 68  Gymnázium,Dobru�ka,Pulická 779  2 225,0 20,7 2 245,7    
3122 69  VO� technicko-ekonomická a SP�,Rychnov n.K.,U stadionu 

1166  
2 876,0 73,6 2 949,6    

3122 70  SP� elektrotechnická,Dobru�ka,Čs.odboje 670  2 445,0 9,0 2 454,0    
3122 71  Obchodní akademie T.G.Masaryka,Kostelec n.O.,Komenského 

522  
1 442,0 1 442,0    

3122 72  VO� a SZe�,Kostelec nad Orlicí,Komenského 873  2 360,0 103,8 2 463,8    
3145 73  Domov mláde�e,Rychnov nad Kně�nou,Javornická 1209 1 606,0 18,3 1 624,3    
4322 74  Dětský domov,Pot�tejn,Českých bratří 141  1 473,0 4,7 1 477,7    
3421 75  Dům dětí a mláde�e,Rychnov nad Kně�nou,nám.Karla 

Poláčka 88  
305,0 27,9 332,9    

3123 76  Integrovaná stř.�kola a U Dobru�ka,Pulická 695  2 326,0 11,3 2 337,3    
3123 77  COP chl.a klim.techniky,Kostelec nad Orlicí,Havlíčkova 

156  
1 955,0 12,4 1 967,4    

3123 78  SOU obchodu a řemesel a U Rychnov nad 
Kně�nou,Javornická 1501  

3 155,0 399,3 3 554,3    

3114 79  Zvlá�tní �kola,Dobru�ka,Opočenská 115  290,0 9,6 299,6    
4322 80  Dětský domov,Sedloňov 153  1 645,0 4,0 1 649,0 800,0    



3114 81  Speciální �kola,Rychnov nad Kně�nou,Kolowratská 485 998,0 998,0    
3231 82  Základní umělecká �kola,Rychnov nad Kně�nou,Panská 

1492  
403,0 403,0    

3116 83  Zvlá�tní �kola,Kostelec nad Orlicí,Pelclova 279  2 086,0 42,4 2 128,4    
3146 84  Pedagogicko-psychologická por. Rychnov n. K., 

Javornická 1501  
457,0 457,0    

3231 86  Základní umělecká �kola,Dobru�ka,Kostelní 428  42,0 42,0    
3231 87  Základní umělecká �kola,Kostelec nad Orlicí,Tyr�ova 17 0,0 0,0    
3231 88  Základní umělecká �kola,Opočno,Trčkovo náměstí 10  0,0 0,0    
3231 89  Základní umělecká �kola,Týni�tě nad Orlicí,Tyr�ovo 

náměstí 235  
45,0 45,0    

3121 90  Lepařovo Gymnázium,Jičín,Jiráskova 30  2 589,0 2 589,0    
3121 91  Gymnázium a Střední odborná �kola,Hořice,Husova 

1414  
1 714,0 200,0 1 914,0  200,0 200,0 

3121 92  Gymnázium a Střední pedagogická �kola,Nová 
Paka,Kumburská 740  

2 370,0 27,3 2 397,3    

3122 93  Masarykova obch.akademie,Jičín,17.listopadu 220  1 604,0 7,3 1 611,3    
3122 94  VO�,SP�,SOU a U,Jičín,Pod Ko�eluhy 100  3 650,0 20,5 3 670,5    
3122 95  SP� kamenická a sochařská a SOU 

kamenické,Hořice,Husova 675  
2 576,0 56,7 2 632,7    

3122 96  VO� rozvoje venkova a SZe�,Hořice,Riegrova 1403  2 815,0 36,7 2 851,7    
3145 97  Střední zahrad.�kola,SOU a OU,Kopidlno,Hilmarovo 

náměstí 1  
4 241,0 68,3 4 309,3    

3123 98  Obchodní akademie a SOU obchodní,Hořice,�alounova 
919  

3 626,0 3 626,0    

3123 99  Integrovaná střední �kola,Nová Paka,Kumburská 846  3 569,0 3 569,0    
3123 10

0 
 SOU a U,Nová Paka,Masarykovo nám.2  3 083,0 2,2 3 085,2    

3124 10
1 

 Odborné učili�tě a praktická �kola,Hořice,Havlíčkova 54 1 956,0 7,6 1 963,6    

3147 10
2 

 �kolní statek,Hořice,Ji�ní 2118  1 994,0 453,2 2 447,2    

3114 10
5 

 Spec.Z� při dětské láz.léčebně,�eleznice,Tyr�ova 303  83,0 83,0    

3114 10
6 

 Spec.Z� při dětské láz.léčebně,Lázně Bělohrad,Lázeňská 
146  

179,0 179,0    

3421 10
7 

 K-klub-středisko pro volný čas,Jičín,Vald�tejnovo 
nám.99  

615,0 615,0    

3146 10  Pedagogicko-psychologická poradna,Jičín,Fortna 39  390,0 390,0    



8 
3121 10

9 
 Gymnázium,Dvůr Králové nad Labem,nám.Odboje 304  1 798,0 1 798,0    

3121 11
0 

 Gymnázium,Trutnov,Jiráskovo náměstí 325  3 578,0 11,6 3 589,6    

3121 11
1 

 Gymnázium a SO�,Hostinné,Horská 309  1 662,0 15,5 1 677,5    

3121 11
2 

 Gymnázium a SO�,Úpice,Havlíčkova 812  2 754,0 2 754,0    

3121 11
3 

 Gymnázium a Obchodní 
akademie,Vrchlabí,Komenského 586  

2 451,0 33,1 2 484,1    

3122 11
4 

 Obchodní akademie,Trutnov,Malé náměstí 158  1 794,0 7,7 1 801,7    

3122 11
5 

 Střední zdravotnická �kola,Trutnov,Procházkova 303  2 430,0 9,4 2 439,4    

3122 11
6 

 Střední lesnická �kola a VO� lesnická,Trutnov,Lesnická  
9  

4 086,0 305,4 4 391,4 5 170,0 5 170,0    

3122 11
7 

 SP�,Dvůr Králové nad Labem,nábře�í J.Wolkera 132  1 907,0 28,5 1 935,5    

3123 11
8 

 SO� a SOU,Dvůr Králové nad Labem,E.Krásnohorské 
2069  

3 660,0 98,9 3 758,9    

3123 11
9 

 SP� a SOU,Trutnov,�kolní 101  4 652,0 25,5 4 677,5    

3123 12
0 

 SO� a SOU,Vrchlabí,Krkono�ská 265  754,0 260,9 1 014,9    

3123 12
1 

 SOU a U,Malé Svatoňovice,17.listopadu 177  2 830,0 318,0 3 148,0    

3123 12
2 

 SOU a U,Trutnov,Volanovská 243  5 259,0 163,6 5 422,6    

3124 12
3 

 Odborné učili�tě a Praktická �kola,Hostinné,Mláde�nická 
329  

4 570,0 22,4 4 592,4    

3112 12
5 

 Spec.M� pro děti s více vadami,Trutnov,Na Struze 124  789,0 11,5 800,5    

3114 12
6 

 Zvlá�tní a praktická �kola,Dvůr Králové nad 
Labem,Přemyslova 479  

581,0 581,0    

4322 12
7 

 Dětský domov,Vrchlabí,�i�kova 497  1 772,0 1 772,0    

4322 12
8 

 Dětský domov,Dolní Lánov 240  2 178,0 3,7 2 181,7    

3147 12
9 

 �kolní polesí,Trutnov,K Bělidlu 478  850,0 0,4 850,4    

3114 13
0 

 Zvlá�tní �kola,Hostinné,Sluneční 377  1 344,0 1 344,0    

3114 13  Zvlá�tní �kola,Úpice,Nábře�í pplk.A.Bunzla 660  326,0 326,0    



1 
3114 13

2 
 Zvlá�tní �kola a Pomocná �kola,Trutnov,Horská 160  1 967,0 1 967,0    

3114 13
3 

 Speciální �kola,Vrchlabí,Krkono�ská 230  535,0 535,0    

3112 13
4 

Spec.M� při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 103,0 103,0    

3114 13
5 

Spec.Z� při léč.zrak.vad,Dvůr Kr.nad L.,Sladkovského840 168,0 168,0    

3114 13
6 

Spec.�kola při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 1 030,0 1 030,0    

3114 13
7 

 Spec. Z� při ozdravovně,Pec pod Sně�kou,Belveder 223 266,0 266,0    

3114 13
8 

Spec.Z� při nemocnici,Trutnov,Gorkého 77 47,0 47,0    

3114 13
9 

 Spec.�kola při ozdravovně,Vrchlabí,Dělnická 537  773,0 773,0    

3421 14
0 

 Dům dětí a mláde�e Jednička,Dvůr Králové nad 
Labem,Spojených Národů 1620  

522,0 522,0    

3146 14
1 

 Pedagogicko-psychologická poradna,Trutnov,Lomní 357 452,0 452,0    

3123 14
3 

SOUz a OU ,Fořt 43,Černý Důl 2 710,0 98,9 2 808,9    

3123 14
4 

SOU lesn. a U,Svoboda n.Úpou,Horská 134 5 798,0 31,1 5 829,1 1 500,0  1 500,0 

3123 14
5 

SOU,Hlu�ice 3 518,0 42,2 3 560,2    

3123 14
6 

SOU potravinářské,Smiřice,Gen.Govorova 110 1 580,0 12,3 1 592,3    

3123 14
7 

SOU,Jaroměř,Studničkova 260 3 031,0 3 031,0    

3123 14
8 

SOUz a OU,Police n.Metují,Tyr�ova 341 1 564,0 129,6 1 693,6    

3123 14
9 

SOU a OU,Opočno,Nádra�ní 296 3 444,0 67,2 3 511,2    

3123 15
0 

SOU,Lázně Bělohrad,Zámecká 478 2 619,0 49,0 2 668,0    

 
 



 
Příloha č. 4 

 
 

Poř. č.  Vlastník - příjemce příspěvku Památka MPR / MPZ Vý�e příspěvku
     

1 Nadace CONVENTUS, 
Jungmannovo náměstí 18, 110 00 
Praha 1 

Franti�kánský klá�ter čp. 119 - rekonstrukce 
střechy 

Hostinné 750 000

2 Tomá� Chadim, �atecká 8/16, 110 
01 Praha 1 - Josefov 

Mě�ťanský dům čp. 1204 - kompletní 
rekonstrukce 

Nové Město n. 
M. 

30 000

3 Petr Bárta, Husovo náměstí 1229, 
549 01 Nové Město nad Metují 

Dvorní objekt mě�ťanského domu čp. 1229 - 
rekonstrukce dvorního traktu, výměna 
venkovních dveří a oken 

Nové Město n. 
M. 

20 000

4 Ing. Arch. Jaroslav Chmelík, 
Čajkovského 946, 500 09 Hradec 
Králové - Nový Hradec Králové 

Mě�ťanský dům čp. 201 - celková 
rekonstrukce 

Hradec 
Králové 

620 000

5 Grandpal, s.r.o., Československé 
armády 275, 500 02 Hradec Králové 

Palmová zahrada čp. 275- oprava střech, 
fasády 

Hradec 
Králové 

300 000

6 PhDr. Vladimír Hybner, Tomá� 
Hybner, Kateřina Bartáková, 
Smetanovo nábře�í 6 čp. 1184, 500 
02 Hradec Králové 

Mě�ťanský dům čp. 14 - oprava fasády Jaroměř 30 000

7 Oldřich Vachek, Soňa Vachková, 
Do lánů 1831, 544 01 Dvůr Králové 
n. L. 

Mě�ťanský dům čp. 65 - statické zaji�tění 
budovy 

Jaroměř 40 000

8 Město Jaroměř, náměstí ČSA 16, 
551 33 Jaroměř 

Val s paradosem XXXIV - oprava střechy vč. 
výměny klemp. Prvků a opravy vikýřů 

Josefov 670 000

9 Vlasta Lehotská, Protifa�istických 
bojovníků 210, 550 01 Broumov 

Obytný dům a vedlej�í stavba čp. 210 - 
výměna oken na obytné budově 

Broumov 100 000

10 Benediktinské opatství sv. Václava 
v Broumově, Klá�terní 1, 550 01 
Broumov 

Klá�terní zahrada - oprava ohradní zdi, 
terasových zdí a schodi�ť, doplnění oplocení 

Broumov 780 000

11 Martin Jókala, Slovenská 111, 551 
01 Jaroměř - Cihelny 

Mě�ťanský dům čp. 222/5 - oprava fasády Josefov 30 000

12 Ing. Vratislav Čermák, Jaromíra 
Čermáková, Jana Bene�e 402, 551 
02 Jaroměř - Josefov 

Mě�ťanský dům čp. 75 - oprava fasády vč. 
nátěru, nátěry oken 

Josefov 30 000

13 Hynek Schejbal, Eva Schejbalová, 
Okru�ní 222, 551 02 Jaroměř - 
Josefov 

Mě�ťanský dům čp. 222/6,7,9 - oprava fasády Josefov 30 000

14 Broumovská lékárna, s.r.o., Mírové 
náměstí 100, 550 01 Broumov 

Obytný dům s lékárnou čp. 100 - oprava 
průčelí, zlacení nápisu 

Broumov 125 000

15 MVDr. Jan Schmidt, Anna 
Kitlerová, Mírové náměstí 129, 550 
01 Broumov 

Dům čp. 147 - oprava fasády Broumov 50 000

16 Církev římskokatolická, farní 
úřad Police nad Metují, 
Komenského 1, Police nad Metují 

Kostel Nanebevzetí P. Marie - restaurování 
vitrá�e 

Police n. M. 100 000



17 Město Police nad Metují, 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 
Police nad Metují 

Sloup Bolestné P. Marie - restaurování Police n. M. 100 000

18 Město Sobotka, Boleslavská 440, 
507 43 Sobotka 

�rámkův dům čp. 3 - oprava střechy a fasáda Sobotka 630 000

19 Obec Kuks, Kuks 12, 544 43 Kuks Lázeňský dům čp. 59 - fasáda Kuks 400 000

20 Město Broumov, Třída Masarykova 
239, 550 14 Broumov 

Prosklený novorenesanční pavilon - obnova 
schodi�tě, pískovcové parapetní římsy, oči�tění 
dla�by 

Broumov 75 000

21 �idovská obec v Praze, Maiselova 
18, 110 01 Praha 1, zastoupená 
společností MATANA, a.s., Malá 
�tupartská 1, 110 00 Praha 1 

Starý �idovský hřbitov - obnova ohradní zdi Nový Byd�ov 353 000

22 Město Nový Byd�ov, Masarykovo 
náměstí 1, 504 01 Nový Byd�ov 

Radnice čp. 1 - restaurování nástěnných maleb 
a dřevěné oblo�ení velké zasedací místnosti 

Nový Byd�ov 406 000

23 Miloslav Koudelka, Jiřina 
Koudelková, náměstí Svobody 206, 
507 13 �eleznice 

Dům čp. 206 - výměna krytiny a oken �eleznice 160 000

24 Město Jičín, �i�kovo náměstí 18, 
506 01 Jičín 

Vald�tejnský zámek čp. 1 - obnovení průjezdu Jičín 500 000

25 �idovská obec v Praze, Maiselova 
18, 110 01 Praha 1, zastoupená 
společností MATANA, a.s., Malá 
�tupartská 1, 110 00 Praha 1 

�idovská synagoga - pokračování celkové 
obnovy 

Jičín 340 000

26 Římskokatolická farnost - 
arciděkanství Jičín, Vald�tejnovo 
náměstí 96, 506 01 Jičín 

Kostel P. Marie de Sale - pokračování celkové 
obnovy 

Jičín 500 000

27 Město Broumov, Třída Masarykova 
239, 550 14 Broumov 

Obytný dům čp. 65 - fasáda, zazdění okna v 
přízemí, oprava klempířských prvků 

Broumov 170 000

28 Město Opočno, Kupkovo náměstí 
247, 547 73 Opočno 

Bývalá soudní budova čp. 2 - výměna krytiny Opočno 200 000

29 Město Nový Byd�ov, Masarykovo 
náměstí 1, 504 01 Nový Byd�ov 

Jiráskovo divadlo čp. 546 - obnova schodi�tě a 
restaurování původních dveří 

Nový Byd�ov 171 000

30 Město Hostinné, Náměstí 69, 543 
11 Hostinné 

Olivetská kaple - restaurování Hostinné 189 250

31 Církev římskokatolická, děkanský 
úřad Hostinné, Karla Klíče 3, 543 
11 Hostinné 

Fara čp. 3 - oprava stře�ního plá�tě, sanační 
úpravy základů, obnova vněj�ích omítek 

Hostinné 291 870

32 Církev římskokatolická, děkanský 
úřad Hostinné, Karla Klíče 3, 543 
11 Hostinné 

Plechová silueta sv. Jana Nepomuckého v 
areálu kostela Nejsvětěj�í Trojice - 
restaurování 

Hostinné 68 880

33 Město Náchod, Masarykovo náměstí 
40, 547 61 Náchod 

Městská knihovna čp. 105 - oprava výkladců, 
oprava (výměna) kamenných soklů 

Náchod 200 000

34 Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí 

Souso�í sv. Rodiny - restaurování Vrchlabí 130 000

35 Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí 

Objekt čp. 407 - obnova fasády, terénní úpravy Vrchlabí 880 000



36 Farní sbor českobratrské církve 
evangelické v Hradci Králové, 
Nezvalova 1, 500 02 Hradec Králové 

Evangelický kostel, fara, oplocení - 
rekonstrukce střech, fasády, oplocení, statika, 
oprava a výměna oken, sanace vlhkého zdiva 

Hradec 
Králové 

310 000

37 Dagmar Horáková, Černilov 120, 
503 43 Černilov 

Dům čp. 132, Velké náměstí - celková 
rekonstrukce 

Hradec 
Králové 

650 000

38 Statutární město Hradec Králové, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 
Hradec Králové 

Městský dům čp. 820 - oprava balkonů v 
uličním průčelí, výměna okna s balkonovými 
dveřmi, oprava fasády ve dvoře, nátěry oken 

Hradec 
Králové 

100 000

39 Jan Bican, Opatov 47, 569 12 
Opatov 

Dům čp. 180 - střecha, schodi�tě, klenby v 
přízemí, fasády 

Hradec 
Králové 

650 000

40 Petra Dostálové, Českých bratří 
1001, 549 01 Nové Město nad 
Metují 

Obytný dům čp. 1001 - rekonstrukce střechy 
včetně komínů a klempířských prvků 

Nové Město n. 
M. 

30 000

41 Město Trutnov, Slovanské náměstí 
165, 541 16 Trutnov 

Schodi�tě v parku - rekonstrukce Trutnov 60 000

42 Město Trutnov, Slovanské náměstí 
165, 541 16 Trutnov 

Dračí fontána - rekonstrukce Trutnov 100 000

43 Město Trutnov, Slovanské náměstí 
165, 541 16 Trutnov 

Komplex hrobek továrníků - sanace vlhkosti, 
obnovení vnitřních omítek, statika, restaurování 
�tuků a výmalby 

Trutnov 120 000

44 Město Trutnov, Slovanské náměstí 
165, 541 16 Trutnov 

Památník generála Gablenze - odstranění 
koroze, vytmelení, konzervace 

Trutnov 120 000

45 Ing. Josef Mervart, Husovo náměstí 
1224, 549 01 Nové Město nad 
Metují 

Obytný dům čp. 1224 - výměna 7 oken, 
výměna parapetních plechů a římsových plechů 
na přední fasádě, stří�ky a zadního komína 

Nové Město n. 
M. 

20 000

46 Město Nové Město nad Metují, 
Husovo náměstí 1225, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

Márnice u kostela V�ech svatých - oprava 
krytiny, odstranění vlhkosti, sanační omítky, 
oprava truhl. výrobků 

Nové Město n. 
M. 

20 000

47 Ing. Bohuslav Rohlena, Marie 
Rohlenová, Nádra�ní 1500, 549 01 
Nové Město nad Metují, JUDr. 
Josef Svoboda, JUDr. Jitka 
Svobodová, Tyr�ova 65, 547 01 
Náchod 

Dům čp. 1243 - výměna stře�ního světlíku, 
oprava vněj�í omítky do náměstí 

Nové Město n. 
M. 

20 000

48 Město Nové Město nad Metují, 
Husovo náměstí 1225, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

Městské opevnění, hradby - oprava z vněj�í 
strany, doplnění zdiva, odstranění náletů, 
spárování 

Nové Město n. 
M. 

20 000

49 Josef P�enička, Lu�ická 174, 551 02 
Jaroměř - Josefov, Jiří Skuhra, 
Wolkerova 529, 551 01 Jaroměř - 
Pra�ské Předměstí 

Mě�ťanský dům čp. 60 - oprava fasády vč. 
oplechování, opravy oken vč. nátěrů 

Jaroměř 30 000

50 Město Jaroměř, náměstí ČSA 16, 
551 33 Jaroměř 

Poliklinika čp. 191 - oprava fasády, 
restaurování soch 

Jaroměř 490 000

51 Věra Schuhová, náměstí ČSA 64, 
551 01 Jaroměř 

Mě�ťanský dům čp. 64 - oprava omítek, nový 
balkon 

Jaroměř 30 000

52 Město Dvůr Králové nad Labem, 
T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové 
nad Labem 

Kaple sv. Odilona v �írči - stavební úpravy Dvůr Králové 
n. L. 

125 000



53 Město Dvůr Králové nad Labem, 
T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové 
nad Labem 

Kaple sv. Odilona v �írči - restaurování 
mobiliáře 

Dvůr Králové 
n. L. 

375 000

N Ing. Milo� Smola, Přibyslavská 691, 
549 01 Nové Město nad metují, 
Martin Smola, Michal Smola, 
Le�tinská 590, 549 01 Nové Město 
nad Metují 

Mě�ťanský dům čp. 1206 - omítky, podlahy, 
schody, statika, obnova výplní otvorů 

Nové Město n. 
M. 

40 000

CELKEM   12 780 000



 
Příloha č. 5 

 
 
Soupis příjemců finanční podpory z grantového programu KPG 200301 
 
 
Příjemce                                                                                Vý�e dotace v tis. Kč 
 
 
Město Hostinné 20   
T.a S. �najdrovi, Náchod � Č. Skalice 64  
Ř.farnost Neratov 500 
Obec Ole�nice v Orl. Horách 200 
Komitét pro udr�ování památek z války r.1866 90 
Město Rychnov n. K., opr. zastře�ení zdí zámku 200 
Město Chlumec n. Cidlinou 67 
Ř. farnost V�estary 290 
Ř. farnost Studnice 99 
Město Hostinné 100 
L. a M. Hovorkovi, Nové Město n. Met. 190 
Ř .farnost Pilníkov 150 
Ř. farnost Chotěvice 150 
Ř. farnost Dolní Kalná 50 
Ř. farnost Horní Adr�pach 150 
Ř. farnost Teplice n. Met. 70 
Ř. farnost Martínkovice, kostel Bo�anov 120 
Ř. farnost Martínkovice, kostel Martínkovice 150 
Ř. farnost - arciděkanství Jičín 300 
Ř. farnost Lázně Bělohrad 200 
Ř. farnost Nová Paka 100 
Ř. farnost Veli� 200 
Střední zahradnická �kola Kopidlno 200 
Ř. farnost � děkanství Kostelec nad Orlicí 100 
Hradní společnost Aichelburg, Pec p. Sně�. 250 
Město Hořice 200 
Obec Slatina n. Úpou 100 
Collegium pro arte antiqua, obč. sdru�. Broumov 32 
Ř. farnost Přepychy, kostel Přepychy 25 
Ř. farnost Přepychy, kostel Křivice 70 
Město Dvůr Králové  200 
Město Dvůr Králové 120 
Dřevozpracující dru�stvo Hradec Králové 150 
Biskupství královéhradecké 500 
Omnitra a.s. Hradec Králové 350 
Město Teplice nad Metují 500 
Obec Ohni�ov 21 
Město Broumov 100 
Ř. farnost Třebechovice 200 
Ř. farnost Libáň 326 



 58

Město Rychnov nad Kně�nou,socha sv.Antonína 80 
Kostel v Uhřínově, obč. sdru�., Liberk 210 
AZ- Satelit s. r. o. Podbřezí 200 
Město Trutnov 100 
Obec Bukvice 170 
Město Týni�tě n. Orl. 100 
Obec Havlovice, socha sv. J. Nepomuckého 80 
Obec Havlovice, památník TGM 40 
 
 
c e l k e m 7 884 tis. Kč 
 
 


